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CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

DISPENSA N°. 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2021

Data
04/01/2021

OBJETO: .

Contratagio de servico de publicagdo de atos oficiais em jornal de grande
circulacdo e Licenciamento de sistema (software) que permita gerenciar a edicdo,
diagramacdo e publicacdo dos atos normativos e institucionais oriundos do Poder
Legislativo, por meio do Didrio Oficial Eletronico para atender as necessidades da
Camara Municipal de Serrinha.

DOTACAO ORGAMENTARIA

UNIDADE PROGRAMA ELEMENTO FONTE
01- PODER MANUTENGAO :
LEGISLATIVO DOSSERVICOSDA ~ DF TERCEIROS - RECURSOS
CAMARA PESSOA ORDINARIOS
JURIDICA
Modalidade:
Dispensa

Critério de Julgamento:
Art. 24, inciso I da Lei n°. 8.666/93

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13.347 406/0001-97
E-mail: cmsernnha@hotmail.com
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SOLICITACAO DE DESPESA N° 001 /2621

{ DATA |  o41/2021

ORGAO/SETOR: GABIENTE DO PRESIDENTE.
RESPONSAVEL/CARGO: ROSA CAROLINA DA ROCHA SANTIAGO QUEIROZ/ TESOUREIRA.
ASSUNTO: SOLICITACAO DE DESPESA.

Solicita de Vossa Exceléncia devida autorizacio para abertura de processo administrativo visando 2 contratagio do objeto
adiante especificado.

OBJETO:

Contratagdo de servigo de publicagdo de atos oficiais em jornal de grande circulagdo e Licenciamento de sistema
(software) que permita gerenciar a edigiio, diagramacio ¢ publicagio dos atos normativos e institucionais oriundos do
Poder Legislative. por meio do Didrio Oficial Eletrdnico para atender as necessidades da Camara Municipal de
Serrinha.

JUSTIFICATIVA:

Considerando o principio da publicidade é um vetor da Administragdo Publica, e diz respeito 2 obrigagdo de dar
publicidade dos atos oficiais, contratos e instrumentos juridicos, proporcionando transparéncia ao servigo piiblico ¢
conferindo a garantia ao cidadio do acesso & informagdo, possibilitando o pleno exercicio de controle sobre os atos
da Administragdo Piblica, que deve representar o interesse publico. Faz-se necessdrio a contratagdo de empresa
especializada para garantir a publicagdo dos atos, considerando que o diario ¢ o meio oficial de comunicagio,
publicidade e divalgagio dos atos normativos e administrativos, destaca-se ainda que a presente contratagio se da em
face da necessidade de veiculagdes frequentes de atos oficiais especialmente Avisos de Licitagdo e outras
comunicagdes relacionadas ao Setor de Licitagdes, em jornal didrio de grande circulagio no Estado da Bahia ou de
grande circulagdo Regional, em preto ¢ brance, no caderno de classificados e em dias uteis, 2 medida que se torne
necessario tornar publico tais expedientes. A contratagdo justifica-se em virtude da necessidade de publicagdo de
avisos de licitagdo ¢ afins, de interesse da Cimara Municipal de Serrinha, em jornal didrio de grande circulagdo,
conforme legislagdo pertinente, em respeito ao principio da publicidade dos atos administrativos, bem como para
reverberar a transparéncia dos atos municipais, tendo como pilares fundamentais a legalidade, a celeridade e a
otimizagio dos recursos piblicos, em obediéncia ao artigo 37 da Constituigio Federal, bem como ao artigo 3° da Lei
n° 8.666/93, em se tratando de atos do processo licitatdrio, se faz necessiria a presente contrataciio para promover as
publicagdes de atos oficiais e demais matérias de interesse da Cadmara Municipal de Serrinha.

Informo que para a despesa solicitada, o custo estimado e o5 recursos orcamentarios correspondem aos adiante indicados.

CUSTO ESTIMADO DA CONTRATACAO RECURSOS ORCAMENTARIOS
INDICAR VALOR x
NATUREZA ESTIMADO DOTACAO INDICAR QUAIS
01. LEGISLATIVO
OBRAS UNIDADE(S) MUNICIPAL
. 2001 - MANUTENCAO
‘EE(EVE{:C}?ERM DE ATIVIDADE(S) DOS SERVICOS DA
CAMARA
gzsog’ggg%? = R‘? 6'200’00 N 3.3.90.39 — Outros Servi¢os
SERVICOS X FOU000 (estimado  pard | py prrENTO(S) de Terceitos - Pessoa
publicagdes em jomais de Turidi
) A uridica
circulagio).
COMPRAS FONTE(S) 00
Por ser relevante ac interesse piiblico a contratagiio pretendida, informo ainda tudo que se segue indicado.
FORMA DE
PERIODO ESTIMADO PARA CONTRATACAO FORNECIMENTC
OCORRENCIA INDICAR PERIODO UMA SO VEZ ()
UNICO PARCELADA (x )
MENSAL X 12 meses FORMA DE PAGAMENTO

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.; 75.3261.2315 /7 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: emserrinha@@hotmail.com
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" ANUAL
OUTRO
LOCAL DE ENTREGA G%‘gsfﬁlm
NA SEDE DO FORNECEDOR () NAO( x )
NA SEDE DO ORGAO SOLICITANTE (1) SBEc )
ENDERECO: PERIODO:
RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: CONDICOES:

ARMAZENAMENTO DO MATERIAL

ANEXO0S
PLANILHA COM ESPECIFICACAO (x ) COTACAO DE PRECOS (x ) TERMO DE REFERENCIA (f) OUTROS( )

SERRINHA, 04/0122021. ROSA CAROLINXTA ROCHA SANTIAGO QUEIROZ.
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CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
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PROJETQ BASICO.
1. OBJETO

1.1.Contratagdo de locagao de sistemas de software, em que permite a edigdo, diagramagio,
arte final, publicacio e divulgagdo instantinea ou programada na Internet do Dirio Oficial
Eletronico do Poder Legislativo, de acordo com as condigdes e especificagdes estabelecidas
neste Projeto Basico.

1.2. Local da Execugdo: Os servigos deverio ser prestados em ambito local.
2. DO SERVICO DE PUBLICACAO
2.1. As publicagdes da Camara Municipal de Serrinha estdo distribuidas em dois grupos

(tipos), em fungdo do local de inserc@io do texto a ser publicado, como consta da tabela
abaixo.

VALOR VALOR

ITEM DISCRIMINACAO DO PEDIDO UNID Q1D ENITARIO TOTAL

Publicagido de ato_s oficiais em Jomal de Grande Crculacio Coh.ma X 130 RS 50.00 RS 9.000.00
no Estado da Bahia. Centimetro

Licenciamento de sistema {software) gue permuta gerenciar
a edicio. diagramagido e publicagio dos atos normanvos e 1

2 institucionais ofundos do Poder Legislativo, por meio do | Licenga .\ie;es R$300.00 | R5600000
Diaric Oficial Eletronico da Camara Municipal de Semnha —
BA
VALOR TOTAL RS 55000 |RS 15.000,00

2.2. As matérias serdo publicadas em preto e branco, nos cadernos de noticiario, em dias
liteis ¢, excepcionalmente aos sabados, domingos e feriados.

2.3. As publicagbes deverdo ocorrer em data a ser determinada pela Camara Municipal de
Serrinha, mediante prévia autorizagdo de servidor designado pela Contratante.
2.4. As matérias deverdo ser enviadas por meio eletrdnico ou fax, até as 18 (dezoito) horas

do dia Gtil anterior ao da publicagio.
Av. Manoel Novais. N® 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.

Tel.: 75.3261.2315/ 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-matl: cmserrinha@hotmail.com




E§tad0 da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

GABINETE DA PRESIDENCIA

3. JUSTIFICATIVAS

3.1 A presente contratagdo de da em face da necessidade de veiculacdes frequentes de atos
oficiais da Camara Municipal.

3.2. A contratagdo justifica-se em virtude da necessidade também da necessidade de
publicacdo de avisos de licitacdo e afins, de interesse da CAmara Municipal de Serrinha, em
Jjornal didrio de grande circulag@o, conforme legislagdo pertinente.

3.3. A titulo de exemplo, de acordo com a Lei 8.666/93, art. 21, III dispositivo que exige a
publicidade em jornais diarios de grande circulagio.

3.4. Ressalte-se que a Camara Municipal de Serrinha ndo possui nenhum contrato para esse
servico, atualmente a demanda ¢ suprida por meio de contratacdes diretas.

4. FORMA DE CONTRATACAO

4.1. Para contratag@io da execugio dos servigos, objeto deste Termo de Referéncia/Projeto
Basico, prevé-se a Dispensa, pelo menor prego.

5.DOTACAO ORCAMENTARIA

5.1. As despesas serio empenhadas e pagas a expensas dos recursos or¢amentarios alocados
na Lei orcamentdria. Tais recursos estio previstos no Or¢amento Anual da Cémara
Municipal e no contrato serdo indicados os créditos e 0 empenho para sua cobertura.

6. DA ENTREGA E DA ATESTACAO

6.1. A execugdo dos servigos sera acompanhada e fiscalizada por representante(s) da
Administragéo, designado(s) para esse fim, permitida a assisténcia de terceiros.

6.2. Nos termos dos artigos 73 a 76 da Lei 8.666/1993, o objeto desta dispensa sera
recebido:

a) provisoriamente, pelo responsavel por seu acompanhamento e fiscaliza¢do, mediante
termo circunstanciado, assinado pelas partes em até 15 (quinze) dias da comunicacio
escrita do contratado;

b) definitivamente, por servidor ou comissio designada pela autoridade competente,
mediante termo circunstanciado, assinado pelas partes, apos o decurso do prazo de

Av. Manoel Novais, N® 735, Centro, Semrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 /7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
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observaciio, ou vistoria que comprove a adequagdo do objeto aos termos contratuais,
observado o disposto no artigo 69 desta Lei.

6.3. A Administragdo rejeitard, no todo ou em parte, obra, servico ou fornecimento
executado em desacordo com o contrato.

6.4. O recebimento provisério ou definitivo ndo exclui a responsabilidade civil pela solidez
e seguranca da obra ou do servigo, nem ético-profissional pela perfeita execugdo do
contrato, dentro dos limites estabelecidos pela lei ou pelo contrato.

6.5. A atestagdo de conformidade da entrega do(s} produto(s) ou servigo(s) cabera ao titular
do Setor de Compras ou a outro servidor designado para esse fim.

6.6. O(s) representante (s) da Camara Municipal anotara (4o) em registro proprio todas as
ocorréncias relacionadas com a execugdo do objeto, determinando o que for necessario a
regularizagéio das faltas ou defeitos observados.

7. OBRIGACOES CONTRATUAIS ESPECIFICAS:

7.1. Além das determina¢Ses contidas na minuta de contrato, bem como daquelas
decorrentes de leis, decretos e instrugdes, serdo observadas, na contratagdo derivada deste
instrumento convocatorio, as seguintes Obrigacdes:

7.1.1. prestar os servigos de acordo com as especificagdes técnicas constantes no
instrumento convocatorio e no presente contrato, nos locais determinados, nos dias € nos
turnos e horarios de expediente da Administragéo;

7.1.2. zelar pela boa e completa execugao do contrato e facilitar, por todos os meios ao seu
alcance, a ampla ag@o fiscalizadora dos prepostos designados pelo CONTRATANTE,
atendendo prontamente as observacdes e exigéncias que lhe forem solicitadas;

7.1.3. comunicar ao CONTRATANTE qualquer anormalidade que interfira no bom
andamento do contrato;

7.1.4. arcar com todo e qualquer dano ou prejuizo de qualquer natureza causado ao
CONTRATANTE e terceiros, por sua culpa, ou em consequéncia de erros, impericia
propria ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bem como ressarcir o
equivalente a todos os danos decorrentes de paralisagdo ou interrup¢do do fornecimento
contratado, exceto quando isto ocorrer por exigéncia do CONTRATANTE ou ainda por
caso fortuito ou for¢a maior, circunstincias que deverdo ser comunicadas no prazo de 48
(quarenta e oito) horas apos a sua ocorréncia.

Av. Manoel Novais, N® 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48,700-000.
Tel.: 75.3261.2315 /7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: cmserrinha@hotimail.com
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7.2. Os valores utilizados para a estimativa da Administragdo correspondem ao valor médio
dos itens licitados, colhidos no mercado local, com empresas do ramo.

8. VIGENCIA

8.1. Esta Dispensa tem vigéncia de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura,
com eficicia apds a publicagio do seu extrato no Didrio Oficial do Municipio, tendo inicio
e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro € incluir o Gltimo.

9. UNIDADE FISCALIZADORA

9.1. A Fiscalizagdo do cumprimento do Contrato cabera ao Gabinete da Presidéncia, por
servidor especificamente designado para este fim.

10. DO PAGAMENTO

10.1. O Pagamento sera efetuado até o 30 (trigésimo) dia do més subsequente ao da
execugio, por meio de ordem bancédria (depésito ou transferéncia eletrdnica) na conta
corrente do licitante vencedor, mediante a apresentacdo de Nota Fiscal e/ou Fatura
correspondente, devidamente atestada pelo Orgao de Competente.

10.2. Como condi¢io para recebimento de cada pagamento, a CONTRATADA devera
comprovar sua regularidade fiscal com a Fazenda Federal, Estadual, Trabalhista, Municipal
e FGTS.

11. DISPOSICOES GERAIS

11.1. A CONTRATADA ¢ obrigada a conduzir os trabalhos inerentes a prestagdo dos
servigos, objeto deste Contrato, de acordo com as normas técnicas da ABNT, em estreita
observincia as legislagdes federal, estadual e municipal, bem como, a quaisquer ordens ou
determinacdo do Poder Plblico, procurando - dentro do possivel - conduzir os servigos € 0
pessoal de modo a formar, perante o piiblico, uma boa imagem da CONTRATANTE e da
propria CONTRATADA.

12. METODO DE LEVANTAMENTO DE PRECOS

12.1. O valor estimado da contratagio foi apurado em pesquisas de pre¢os no mercado
regional.

Av. Manoe! Novais, N* 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 /7930 — CNPJ:13.347.406/0001-67
E-mail: cmserrinhagghotmail . com
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12.2. O Setor Responsavel pela cotagdo de prego foi a Superintendéncia Administrativa da
Cémara Municipal.

Serrinha, 04 de Janeiro de 2021.

Rosa Carolin%tiago Queiroz

Tesoureira.

E-mail: ¢mserrinha@ghotmail.com

Av, Manoe] Novais, N® 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000. )
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13.347.406/0001 -97 @5&/



# Rede Geral

PROPOSTA DE PRECOS — COTACAQ

CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA,

EMPRESA: Rede Geral Servicos LTDA

CNPJ: 08.241.186/0001-82

END. COMERCIAL: Av. lodo Durval Carneiro, 3665 — Sala 1611 — Edf. Muitiplace — S3o Jodo - Feira de Santana — Ba
CEP.: 44.051-065 | FONE/FAX: (75) 3622-0970 | CONTATO: Ricardo Cedraz | INSC. ESTADUAL: [sento
REPRESENTANTE LEGAL: Ricardo Schuenemann Cedraz | CPF: 032.269.655-06

OBJETO: Contratagdo de empresa especializada na prestagio de servigos de publicagio de atos oficiais do poder
Legislativo municipal em SA! — Modulos Homepage institucional e e-SIC Servico de Informagdo ao Cidaddo e
Jornal de Grande Circulagdo no Estado da Bahia, conforme especificagdes abaixo:

ITEM DISCRIMINACAO DO SERVICO UNID. | QUANT. VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL

Contratacdo de empresa especializada na
prestacdo de servigos de publicagdo de atos

1 | oficiais do poder executivo municipal em SAl — Mensal 12 R$ 650,00 R$ 7.800,00
Modulos Homepage institucional e e-SIC Servigo
de Informacdo ao Cidadao
Publicacdo de atos oficiais em Jornal de Grande RS

2 | Circulagdio no Estado da Bahia. CmxCol | 180 R 70,00 13.500,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA | RS 21.300,00

= VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 21.300,00 (Vinte e um Mil e Trezentos Reais)
= PRAZQ DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

*Declaramos que por ser de seu conhecimente atende e se submete a todas as disposicdes da Lei Federal n2 8.666/93, e suas alteragBes posteriores, Lei
federal n2 10.520 de 17/07/02 e demais normas complementares e disposigdes deste instrumento, que disciplinam os certames e contratos.

**Declaramos, outrossim, que os materiais ofertados estdo de acorde com as especificagBes técnicas exigidas, inclusive quanto 3 garantia dos mesmos.
*¥*Declaramos que nos precos ofertados nesta proposta e os lances formuiados estio inclusos todas e quaisquer despesas necessarias para o objeto desta
proposta, tais como: impostos, tributos, encargos e contribuigBes sociais, fiscais, parafiscais, fretes, deslocamento, hospedagem, seguros e demais despesas
inerentes, sendo o prego ofertado corresponder, rigorosamente 3s especificagBes do objeto em questdo. Os precos ofertados estdo inclusos todos os custos
despesas decorrentes de transportes, seguros, impostos, taxas de qualquer natureza e outros quaisguer que, direta ou indiretamente, impliguem ou venham a
implicar no fiel cumprimento do contrato.

Feira de Santana, 04 de faneiro de 2021,

— -
REDE GERAL SERVICOS LTDA
08.241.186/0001-82
RICARDO SCHUENEMANN CEDRAZ
SOCI0 DIRETOR
CPF: 032.269.655-06

Rede Geral Servigos Ltda — Av. Governador iodo Durval Carneiro, 3665 — 51 1611 — Edf. Multiplace Bowlevard — $30 Jodo — Feira de Santana — Ba CNP}: 08.241.186/0001-82
publicacoes@redegeral.com.br | www . diariooficialba.com.br | Telefax. (75) 3622-0970 | 7599125-0164
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A Camara Municipal de Serrinha

777 IMAP

Salvador, 4 de Janeiro de 2021

O SAl & um software com um conjunto de ferramentas integradas de Transparéncia em um sé portal, para cumprimento dos principios da
publicidade e eficiéncia administrativa. Suas funcionalidades foram concebidas para atender as exigéncias da Lei 8.666/93, 9755/98, 101/00,
131/09, 10.520/02, 10.994/04, Decreto Federal n°® 7.185/2010, e em especial a Lei de Acesso a Informagéo n® 12.527/11, promovendo

integragéo entre governo, cidaddo e sociedade.

e MODULOS E OUTROS BENEFICIOS

l§ Home Page concebida 100% em conformidade

f com a Lei de Acesso 3 Informagdo. Atendendo
rigorosamente aos critérios exigidos pelo Modelo
¥ de Acessibilidade e Padrdes Web em Governo
¥ Eletrdnico.

. HOME PAGE

Sisterna de Imprensa Oficial do ente para

publicagéo dos atos publicos e disponibilizacéo

da edicdo no site. E automatizado, de facil

gerenciamento e seguro. (Art.4°, |, da Lein®
10.520/02 e MP n° 2,200-2/01)

| DIARIO OFICIAL -

8 Jornal de Grande Circulagao.

Diario da Unido,

Ao contratar 0 SAl, 0 municipio passa a contar com a expertise do Nucleo de acesso a informagéo do IMAP, que desde 2002, promove,
fomenta e aprimora a transparéncia na gestao publica, sempre ouvindo as necessidades reais dos servidores, cidadaoes e gestores de

mais de 600 entes ja atendidos.

O software funciona em ambiente web, disponivel em Internet Data Center préprio de alta capacidade de armazenamento, com tecnologia
de ponta em processamento, redundancia de backups e efelivo sistema de seguranga. Possui Estagio - Servidor homologado pela
ANATEL, Banco de Dados, Sistemas de aplicacdes para Word Wide Web, Tecnologia de fibra ética de dltima geragéic em seus servidores
e links, Backup redundante e robotizado via sistema inteligente, com protegao contra incéndio, bombas e outros eventos decorrentes de

agdes da natureza.

a VALOR DE CONTRATACAO
Item Descricio Unidade Quantidade | Prego Unitdrio | Prego Total
1 {Publicagdes dos atos oficiais do Jomal de Grande Circulagdo. | Goluna x Centimetros | 180 cm R$ 55,00/ R$9.360,00
2 |Home Page, Diario Oficial Licenga 12 R$ 550,000 RS 6.600,00
Valor Total | R$ 15.960,00

Prazo de Contratacdo: 12 meses

Validade da Proposta: 60 dias

Sonigos » RepRIIapDes Lida

A

RJMR SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - ME
EMPRESA PARCEIRA

Rua Visconde do Rosario, n. 03. Comércio. Salvador/BA
E-mail: rjmr.servicos@gmail.com

Tel.: (71) 99696.3232 / (71) 99207.6220 (&)

CNPJ: 05.277.208/0001-76

IMAP - Instituto Municipal de Administragdo Publica
Av, da Franga, 393, sala Pelourinho, HUB Salvador

2° andar | Comeércio | Salvador - BA

Tel.: (71) 3038.9300 / (71) 3450.0116

www.imap.org.br
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DE PRECOS

- Cotag¢do

Sistamas 2 Prestagio de Servigns

A
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA,

ASSUNTQ: Contratagao de empreso especializade ne prestago de servigos de publicacéo de atos oficiais do poder legislativo
municipal em Didrio Oficial da Camara Municipal e em Jornal de Grande Circulogdo no Estodo da Bohio, conforme
especificagbes constantes do Termo de Referéncia.

At
Sr.{a) Presidente {a),
ITEM QUANTIDADE VALORES RS
ESPECIFICACAO DOS SERVICOS UNIDADE ESTIMADA UNITARIO TOTAL
Licenciamento de sistema [software] que permiia
01 | gerenciar a edigdo, diogramagao e publicagdo dos Licenca 12 R$ 500,00 | RS 6.000,00
atos normativos e institucionais oriundos do Pader Meses
Legislafive, por meio do Didrie Oficial Eleirénico da
Camara Municipal de Seerinha ~ BA,
Publicucao de atos oficiais em Jornal de Grande Coluna x 180 cm R$ 50,00 |R$ 9.000,00
02 | Circulagdo no Estodo da Bahia. Centimeiro
VALOR TOTAL ESTIMADO GLOBAL PARA12 (DOZE) MESES R$ 15.000,00

1. Vaolidade da proposta: 60 {sessenta dias).
2. Declaramos, para os devidos fins, que nos pregas cotados estdo incluidas todas as despesas incidentes sobre o objeto

licitado, tais como impostos, taxas, custos de entrega, seguros, e quaisquer outros custos incidentes.

Feira de Santana — Bahia, 04 de Janeiro de 2021,

J1.1.5.5ILVA ME - MultiPublik
CNPJ, n2 21.784.056/0001-54
Josivalde J. Santana Silva ~ Sécios diretor

Feira de Santana {BA), Ed. Muitiplace, 1™ Andar, Sala 1.104
Av. Jodo Durval Carneiro. n” 3665

@ (75)3226-0606 P \ndapDiaricOficial
_._www.indap.org.br. Q IndapMunicipal
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2021

COMUNICACAOQ INTERNA
[lmo. Sr. Karla Vilane Oliveira Souza.
Responsavel pelo Setor de Licitagdes.

Prezada Senhora,

Venho, através do presente expediente, apés analisar o pedido da Sr* Rosa
Carolina da Rocha Santiago Queiroz, tesoureira, que informa da necessidade da
Contratagdo de servigo de publicagdo de atos oficiais em jornal de grande circulagio e
Licenciamento de sistema (software) que permita gerenciar a edig¢dio, diagramacido e
publicacdo dos atos normativos e institucionais oriundos do Poder Legislativo, por meio do
Diario Oficial Eletrénico, a fim de que Vossa Senhoria € demais Membros da Comisséio

possam executar suas atribuigdes, conforme legislagio especifica em vigor.

Atenciosamente,
Serrinha, 04 de Janeiro de 2021.
ALEXANDF REIS MENEZES.
PRESIDENTE DA CAMARAMUNICIPAL DE SERRINHA.,

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahta. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: cmserrinha@hotmail.con
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2021

COMUNICACAO INTERNA
Ilm.”. Sr* Rosa Carolina da Rocha Santiago Queiroz.
Tesoureira

Em virtude da necessidade elencada, referente a Contratagio de servigo de
publicagdo de atos oficiais em jornal de grande circulagio e Licenciamento de sistema
(software) que permita gerenciar a edi¢do, diagramagdo e publicagio dos atos normativos ¢
institucionais oriundos do Poder Legislativo, por meio do Didrio Oficial Eletronico, solicito
providéncias no sentido de verificar a existéncia de recursos orgamentarios e certifica-los
para fazer face a despesa estimada informada na Solicitacio de Despesa constante deste

Processo Administrativo.

Atenciosamente,

Serrinha, 04 de Janeiro de 2021.

e

Av. Manoel Novais, N* 735, Centro. Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: cmserrinha@hotmail.com
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2021

COMUNICACAO INTERNA
IIm.” Pr. SAUL CARNEIRO BALDIVIESO.
Procurador Juridico

Em virtude da necessidade elencada, referente a Contratacdo de servigo de
publicagdo de atos oficiais em jornal de grande circulagdo ¢ Licenciamento de sistema
(software) que permita gerenciar a edi¢do, diagramacdo e publicagdo dos atos normativos e
institucionais oriundos do Poder Legislativo, por meio do Didrio Oficial Eletrénico,

encaminho os autos para emissdo de parecer juridico.

Atenciosamente,

Serrinha, 04 de Janeiro de 2021.

*
ar Mm Souza

Responsiivel pelo Setor de LicitagGes

Av. Manoel Novais, N® 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-060.
Tel.: 75.3261.2315 /7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: cmserrinha@@hotmail.com
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PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2021

PARECER CONTABIL

Exm®. Sr. Alexandro dos Reis Menezes.

Presidente da Camara Municipal.

Em atengdo a solicita¢do efetuada por Vossa Exceléncia referente a necessidade de
Contratagdio de servigo de publicagdo de atos oficiais em jornal de grande circulagio ¢
Licenciamento de sistema (software) que permita gerenciar a edigdo, diagramagio e
publicacdo dos atos normativos e institucionais oriundos do Poder Legislativo, por meio do
Diario Oficial Eletronico, no menor prego de RS 15.000,00 (quinze mil reais) para o
periodo informado na Solicitagio de Despesa, prestamos as seguintes informagdes sobre a
previsdo de recursos e saldos or¢amentrios para assegurar o pagamento das despesas
decorrentes:

( x ) H4 recursos orgamentario para o pagamento das obrigagdes, conforme dotagdo abaixo
especificada:

2001 - MANUTENCAO | 3.3.90.39 ~ OUTROS SERV.
01- PODER DOS SERVICOS DA | DE TERCEIROS - PESSOA 00 RS 15.000,00
LEGISLATIVO CAMARA JURIDICA

() Nio ha recursos orgamentarios para pagamento das despesas solicitadas.

( ) Despesas Extra orgamentarias.

Atenciosamente,
Serrinha, 04 de Janeiro de 2021.

Rosa Carolin ocha Santiago Queiroz.
Tesoureira.

Av. Manoel Novats, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia, CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 /7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: cmserrinhatzhotmail.com
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2021
Consulente: Presidente da Camara Municipal de Serrinha.
Interessado: Cimara Municipal de Serrinha

Assunto: Contratacdo de Servigos

PARECER JURIDICO
1. RELATORIO

A Camara Municipal de Serrinha, solicita parecer juridico sobre a
regularidade do Processo Administrativo em epigrafe, que tem por objeto a contratago da
prestacdo de servico de publicagdo de atos oficiais em jornal de grande circulagio e
Licenciamento de sistema (software) que permita gerenciar a edi¢do, diagramagdo e
publicagdo dos atos normativos e institucionais oriundos do Poder Legislativo, em face da
Solicitagdo de Despesa n° (01/2021.

O Processo Administrativo encontra-se instruido com justificativa da
necessidade da contratagio do servigo, com descrigdo clara do objeto e indicacio de valor
estimado dos recursos para cobertura da despesa, bem como se faz acompanhar de Pesquisa
de Mercado junto a empresas do ramo.

Ha registro de que ha existéncia de disponibilidade financeira para suportar
as despesas com a futura contratagio, ao fim deste processo, de acordo com o que
estabelece o art. 167 da Constituicio Federal e art. 7° da Lei de Licitagdes ¢ contratos
administrativos.

O menor valor da Contratagdo estd previsto em RS 15.000,00 (quinze mil
reais), obtido junto as empresas que apresentaram em pesquisa de mercado o menor
orgamento.

E o relatorio.

2. MANIFESTACAQ

O art. 2° da Lei n° 8.666/93 determina que “obras, servicos, inclusive de
publicidade, compras, alienagdes, concessdes, permissdes e locagdes da Administragéo
Publica, quando contratadas com lerceiros, serdo necessariamente precedidas de
ficitagdo, ressalvadas as hipoteses previstas nesta Lei”.

Av, Manoel Novais, N* 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315/ 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: ¢cmserrinha@:hotmail.com
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Da leitura do dispositivo constitucional conclui-se que essa regra podera
comportar excegdes. Essas excecdes estdo calcadas exatamente na consecugdo do interesse
publico.

Ao se falar em situagdes em que o poder publico podera contratar sem prévia
licitagdo, se esta na verdade falando de dispensa e de inexigibilidade de licitagdo. Sdo os
meios pelos quais a Lei n°. 8.666/93 autoriza a Administra¢do a fugir do procedimento
padrio.

A Lei n°. 8.666/93 trata das situagdes de dispensa de licitagdo no art. 17 e
24, ao passo que disciplina os casos de inexigibilidade de licitagdo no art. 25. A dispensa e
inexigibilidade séo situagGes totalmente distintas, fundamentadas em razées auténomas.

Na dispensa ha possibilidade de competigdo, o que tornaria o certame
possivel, porém a lei elege valores que precisam ser alcangados ou os reputa tdo
importantes ou superiores ao procedimento formal, de modo que autoriza o administrador a
furtar-se de realiza-lo.

A inexigibilidade de licitacdo encontra fundamento em situa¢des onde nfo ¢
possivel realizar-se a competi¢io, nogdo implicita ao instituto da licitacdo. O motivo para
ndo licitar, portanto, € dbvio, pois indcuo seria o certame.

No caso especifico, 0 Municipio deseja contratar a execugdo de servigos de
publicagdo de atos oficiais em jornal de grande circulagio e Licenciamento de sistema
(software) que permita gerenciar a edigdo, diagramagio e publica¢do dos atos normativos €
institucionais oriundos do Poder Legislativo, para tanto realizou a cotagio de pregos que
apresentou cujo preco médio para contratagio foi de R$ 17.420,00.

O valor apresentado enquadra-se perfeitamente na tipificagéio legal prevista
no inciso 11, do art. 24 da Lei n°. 8.666/93, que estabelece a possibilidade de contratagdo
por dispensa de Licitagdo, senfo vejamos:

Art. 24. E dispensivel a licitagio:

IT - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea a, do inciso I do artigo anterior, ¢ para alienagdes, nos
casos previsios nesta Lei, desde que nio se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagiio de maior vulto que possa ser realizada de uma so

NS

ver;

Av. Manocel Novais, N 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 /7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: cmsernnhaihotmaitl.com
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Verificada a regularidade fiscal da licitante, especialmente perante o
Instituto Nacional da Seguridade Social (CND - Previdenciaria) e perante o Fundo de
Garantia e Tempo de Servico (CRF-FGTS), ndo vejo dbice a contratagio direta da empresa
que apresentou 0 menor orgamento para o servigo pretendido.

O Solicitante informou que a execugfo dos servigos se dard pelo regime de
emprettada por prego global. Assim sendo, verifica-se a necessidade de elaboracdo de
Instrumento Contratual ou outro instrumento habil a substitui-lo para tratar das obrigagdes
entres as partes,

Pelo exposto, com baste em tudo quanto acima dito, opino favoravelmente
pela contratacdo em tela, mediante processo de contratagdo direta por dispensa junto a
empresa J.J.S. SILVA ME — CNPJ: 21.784.056/0001-54 com fulcro no art. 24, 11 da Lei
de Licitagdes, estando o pre¢o compativel com o valor de mercado e apds a verificagio da
regularidade fiscal.

A consideragdo superior. E o parecer.

Serrinha, 04 de Janeiro de 2021.

AUL CARNEIRO BALDIVIESO.
Procuradaotia Juridica - OAB/BA 18.349

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel: 75.3261.2315 /7930 — CNPJ:13.347.406/0001 -97
E-mail: cmserrinha¢éhotmail.com
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SERRINHA

EORTARIA N 004/2021
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA, ESTADO DA

BAHIA, ho uso de suas atribuigGes legais & regimentais que Ihe sdc conferidas por lei.

Art. - Fica instifuida a Comissdo Permanente de Licitagdo Municipal de
Vereadores deste Municipto, em atengdo aLeideLictagdo e Contratos, Lei n® 8.666/93.

Art. 2° - Nomeia 0s seguintes integrantes pra compor a Comissao de Lickagao.
{ - Karla \Wane Olveira Souza — Presidenia;

# - Edvan dos Santos Arasfo — Memiro; e,
& - Tiago Alves Barbosa — Mambro.

Art. 3° - Esta Portaria entrard emvigor na data de sua publicagéo.
Art. # - Registre-se, Publique se e Cumpra-se

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA,
ESTADO DA BAHIA, em 04 de jansiro de 2024,

Ver, Alaxandro dos Reis Menezes
PRESIDENTE DA CAMMRA MUNCIPAL

Este documento foi assinado digitaimente por cerlificagio ICP-BRASIL { Versio eletrdnica disponivel pelc portal www.indap.org.br

A, Manoa 1 Novak, N° 735, Cerdro, S, Bahia, CEP: 48.700-000.
Tel: 7532612315 /7930 - CNPT13 347 406/0001-97
Email:

CERTIFICAGAD DIGITAL SOBRE O CODIGC DE CONTROLE: 2017CMSERRINHABA - ICP - Controle Pessoal 202100007

‘Av. Manoel Novaes, Centro - Cep 48.700-000 - Serrinha - Bohia - Brasil - Tel.: +55 {75) 3261-2315

Atualizagao didria do sistema Sistema Ged-INDAP Certificagio Automatica ICP-BRASIL
Veradio 5.40 CM SERRINHA/ BA. DOM 2021

Inscrigho: 0953 Site: www.indap.org.br
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CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

SETOR DE LICITACAO E CONTRATOS

)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2021,
Assunto: Contratacdo da execugéo do servico de publicagdo de atos oficiais.

DELIBERACAO DA COMISSAO DE LICITACAO

O Sr. Presidente da Camara Municipal de Serrinha solicitou desta Comissio
a formalizagdo de processo administrativo visando a contratagdo da execugio do servigo de
publicagdo de atos oficiais em jornal de grande circulagdo e Licenciamento de sistema
(software) que permita gerenciar a edi¢do, diagramagio e publicagéo dos atos normativos e
institucionais oriundos do Poder Legislativo, a partir de Solicitagio de Despesa
encaminhada pela tesoureira.

Constam nos autos orcamentos que demonstram a compatibilidade com os
pregos praticados no mercado local e-adotados por esta Administragdo como pardmetro de
aceitabilidade dos precos constantes das cotagdes de precos.

Os orgamentos foram obtidos junto as empresas J.J.S. SILVA ME-
MultiPublik, IMAP - INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA
e REDE GERAL SERVICOS LTDA, conforme demonstram os formularios de cotagéo
de pregos nestes autos. Realizada a comparagio de pregos, obteve-se o seguinte resultado:

IMAP -
INSTITUTO
JISSILVAME | MUNICIPALDE | (ob SEAL MEDIA
ITE | DISCRIMINACAO DO uvo | o ADMINISTRACAO
M PEDIDO PUBLICA
V. V.UNIT V. V.
UNIT. | TOTAL } oo | v.ToTaL [T V.IOTAL | it | TOTAL
| | Pubicagss de stos olicais em | Cobiax { 1g0¢ | Rs RS RS RS RS RS RS RS
B e Clreulagio no ¢ Cenlmely Ty | spoo | 9.00000 | 5500 | 936000 1 7000 | 1350000 | 5833 | 10.620.00
Licenciamento de sistema
{software) que permita
gerenciar a edigio,
dingramagdio ¢ publicacio dos ‘ 12 RS RS RS RS RS RS RS RS
2 | atos nommativos e instimcionais | Licenca | Mese | o0 50 | 2 ongpo0 | ssoo0 | eevoou | 65000 | 7.800.00 | 56667 | 6.800.00
ariuedos de Poder Legislativo, s
por meio do Didrio Oficial
Eletronico da Cimara
Municipal de Serrinha - BA
RS RS RS RS RS RS 73 RS
VALOR TOTAL 55000 | 15.000,00 | 605.00 | 1596000 | 72000 | 20300,00 | 62500 | 5742000

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13.347 406/0001-97

E-mail: cmserrinhatchotmail.cont
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VALOR ESTIMADO MEDIO RS 17.42000

Considerado o critério de menor valor global, a J.J.S. SILVA ME-
MultiPublik, inscrita no CNPJ: 21.784.056/0001-54 apresentou a melhor proposta de
execucdo do servigo objeto da Solicitagio de Despesa, correspondente ao valor global de
RS$ 15.000,00 (quinze mil reais).

A pessoa juridica com regularidade fiscal para contratar, especialmente
perante o Instituto Nacional da Seguridade Social (CND - Previdencidria) e perante o
Fundo de Garantia e Tempo de Servigo (CRF-FGTS), conforme documentos em anexo.

Quanto 4 forma de contratacio, temos entendimento idéntico ao exposto pela
Assessoria Juridica, tendo vista que os fundamentos legais e a justificativa fatica
apresentada se enquadra perfeitamente com a tipificagio legal da Lei 8.666 de 21.06.1993,
que assim preceitua:

Art. 24. E dispensivel a licitacéo:

(.. )IT - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea a, do inciso II do artige anterior, e para alienagdes,
nos casos previstos nesta Lei, desde que nio se refiram a parcelas de um
mesmo servige, compra ou alienagio de maior vulte que possa ser realizada de
uma so vey;

Pelo exposto, esta comissdo por maioria de seus membros, decidiu
considerar dispensavel licitagdo para a contratagdo da execugdo do servigo de publicagio de
atos oficiais em jornal de grande circulagio 8 Camara Municipal de Serrinha junto ao J.J.S.
SILVA ME-MultiPublik, CNPJ: 21.784.056/0001-54,

Em tempo submete a presente deliberagiio ao Presidente Municipal para que,
se entender oportuna e adequada aos preceitos legais da administragdo, haja ratificagdo,
conforme disposto no art. 26 da Lei 8.666/93.

Serrinha, 04 de Janeire de 2021.

Presidente da CPL

Av. Manoel Novais, N® 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 /7930 — CNPIJ:13.347.406/0001-97
E-mail: cmserrinha@hotmail.com
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EDVAN DOS SANTOS ARA( 0

Membro da CPL

5 BARBOSA.
Mentibyo/da CPL

b

Av. Manoel Novais. N® 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 /7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97 b
E-mail: cmserrinha@hotmail.com
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CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

DOCUMENTOS DE
HABILITACAO.

DISPENSA N°. 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2021

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-500.
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| SHOPPING BOULEVARD EDIF MUL TIFLACE ANDAR 11 SALA 1104 SAD JOAD 44051335
KuNIGIPIO ur PAI§ GCORREND ELETRONCTD (e-ma)
FEIRA DE SANTANA BA BRASIL dret ozt amel com
VALOR DO CAPTAL - RS VALOR DO CAPITAL dor wxtemresy
50000 00 CINOUENTAMIL REAIS
CHL00 DA ATMIOADE ECONOMICA [ DESCRIGAO DO ORJETD
{CNAE Fiscal) TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERM DE APLICACAQ E SERVICOS DE
HOSPEDAGEM NA INT| NET EDICAOQ DE J RNAIS IOS IMIPR SSAO DE MA EAL
Atvidade Principa PARA USO PUBLICITARIO: COMERCIO VA ARTIG DE PAPELARIA;
MERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRIT RIO:; COP'QERCIO VAREJ‘SI
6311900 ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA: PRODéI (o}
MUSICAL; SE'RWCOS DE ORGANIZA O DE FEIRAS. CONGRESS0OS. EXPQSI
Atividades Secundarias FESTAS, SERVI BINADOS DE S(}?!TOR!O AGENCIA DE PUBLICIDADE, k
DE JORNAIS NA RIOS, DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE OO PUT ES
1813001 S0B ENCOMENDA DESENVOLVIMENTO E LICENC!AMENTO PROGRA S DE
4751201 COMPUTADORES CUSTOMIZ VEIS, DESENVYOLVIMENTO E LICENCIAMENTO D
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4789007 PUBLICIDADE.
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12
8201501
5202300
8203100
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PUBLIGUE-SE E ARGUIVE-
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Certifico o Registro sob o n° 97813122 em 03/12/2018

&

Protocolo 187798320 de 30/11/2018

Nome da empresa J. J. S. SILVA NIRE 29105056621 i
Este documento pode ser verificado em hitp:/fregin.juceb.ba.gov. br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.85px
Chancela 138185965227593

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral
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Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2018
par Hélio Portela Ramos - Secretario Geral
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+ Secretaria de RIGMC SimpRticacho

Depariamento de Rogistro Emprasarial ¢ integragho

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NOMERO DE HDENTIFICAGAC 0O REQISTRO DE EMPREBA - NIRE DA SEDE
29105056621

NIRE DA FILIAL (preencher sovvinds o ato refecsnta & fila)
JC0O0CDOLOOL0OODCOOOROOOO

NOME DO EMPRESARIO (compieto sam abreviaburas)
HOSIVALDO JILDEON SANTANA SILVA

NACIONALIDADE ESTADO GviL

BRASILEIRA SOLTERO

BEXOD RECIME DE BENS (s casog

MASCLRING 00N YOO OCN0000N Y0000 COCONONOK KX OO0 X XOO0OCO0OOONCO00000CNINNCNONK
FILHO DE (pag (mis

JOSE DE JESUS DA SILVA {MARIA SANTOS SANTANA SILVA
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| ar1989 1421183110 Issp |BA 0067192583
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dispesto no artigd 289 do Cédigo Penel, néo estar impedido de exercer slividade ampresaria, ndo possuir outre registro de

DEBCRIGAC 00 EVENTO

- —

BEBCRIGAD DO EVENTO

JAlteracao de Dados (Excele Nome Empresaniet) |

[ OGO OOOOOCOCIDU VOO0, |

NOME EMPRESARIAL

o, 3 SHVA

LOORADOLRO (rua, v, £lt)
AVENIDA GOVERNADOR JOAQ DURVAL CARNEIRQ
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Atividade Principal
6311900
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7319004
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Certifico o Registro sob o n® 97813122 em 03/12/2018
Protocclo 187798320 de 30/11/2018
Nome da empresa J. J. 5. SILVA NIRE 29105056621

&
JUCEB

Chancela 138185965227593

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2018

por Hélic Portela Ramos - Secretario Geral

Este documento pode ser verificade em http://regin juceb.ba.gov. b AUTENTICACACDOCUMENTOS/AUTENTICACAQC:
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TERMO DE AUTENTICA(}AO
NOME DA EMPRESA J. J. 8. SILVA
PROTOCOLO 187798320 - 30/11/2018
ATO 002 - ALTERAGAO
EVENTO 021 - ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

NIRE 29105056621
CNPJ 21.784.056/0001-54 |
CERTIFICO O REGISTRO &M 03/12/2018 :

%Zw Qﬁfa%ﬂ.

HELIO PORTELA RAMOS
Secretario Geral

1
Junta Comercial do Estado da Bahia 0312/2018
Certifico o Registro sob o n® 97813122 em 03/12/2018
d‘" Protocolo 187798320 de 30/11/2018
[ Nome da empresa J. J. S. SILVA NIRE 29105056621

’"c EB Este documento pode ser verificado em hitp:#regin.juceb.ba.gov. bt AUTENTICACAQDOCUMENTOS/AUTENTICACAQ, aspx
Chancela 138185965227593
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2018
por Hélic Portela Ramos - Secrelario Geral




16/12/2020 Imprimir Comprovante de Inscricdo

Prefeitura Municipal de Feira de Santana
COMPROVANTE DE INSCRIGAO
CODIGO: A/ 2020/ 11210

INSCRIGAO MUNICIPAL:

64.656-3 DATA DE ABERTURA 19/12/16

| CNPJ: NOME EMPRESARIAL:
§ 21.784.056/0001-54 J.J. §. SILVA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) :
MULTIPUBLIK PRESTACAO DE SERVICOS

| CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL:
| 63.11-8-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagic e servigos de hospedagem na
i internet

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS:
} 18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitério
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio
58.12-3-01 - Edicao de jornais
58.12-3-02 - Edic3o de jornais nao diarios
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
62.02-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nao-customizdvelis
73.114-00 - Agéncias de publicidade
§ 73.19-0-04 - Consultoria em publicidade
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo
82.30-0-01 - Servigos de organizacdo de feiras, congressos, exposigées e fastas
90.01-9-02 - Produgao musical

| LOGRADOURO: NUMERO: COMPLEMENTO:
i AVENIDA GOV. JOAO DURVAL CARNEIRC 3665 SALA 1104

) CEP: BAIRRO/DISTRITO: MUNICIPIO: UF
§ 44.051-335 MUTIPLACE BOULEVARD FEIRA DE SANTANA

NAO E VALIDO COMO ALVARA SANITARIO E NEM COMO ALVARA AMBIENTAL.

NAO E VALIDO COMO CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

Cédigo de verificagao de autenticidade:

0c81df0c0f3c2b93410b2e5821a39902

Para verificar a autenticidade do documento acesse:
http:/iwww.sefaz.feiradesantana.ba.gov.bricomprovantedeinscricao

Validade: 10/07/2021.

d Situacdo Cadastral: ATIVA.

www._sefaz. feiradesantana.ba.gov.br/? pg=servicosonline&comprovantedeinscricao="1#

1M




SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONGOMICO

") GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

JUNTA COMERCIAL DO ESTADQ DA BAHIA
J UCEB CERTIDAQ SIMPLIFICADA DIGITAL
Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sao vigentes na data de sua expedicio.
EMPRESA

Nome Empresarial  J. J. 8. SILVA

Natureza Juridica: EMPRESARIO

NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do alo Inicio da atividade
Constituitivo

Endereco:

AVEN|DA GOVERNADOR JOAQ DURVAL CARNEIRO, 3665 SHOPPING BOULEVARD ED MULTIPLACE ANDAR 11 S 1104, SAO JOAQ,
FEIRA DE SANTANA, BA - CEP: 44051335

OBJETO SOCIAL

TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICAGAOQ E SERVIGOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET; EDIGAC
DE JORNAIS DIARICS; IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA;
COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA; PRODUGAO MUSICAL: SERVIGOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
EXPOSIGOES E FESTAS, SERVIGOS COMBINADOS DE ESCRITORIO, AGENCIA DE PUBLICIDADE, EDIGAO DE JORNAIS NAC
DIARIOS, DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADORES SOB ENCOMENDA, DESENVOLVIMENTO E
LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADORES CUSTOMIZAVERS, DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE
PROGRAMAS DE COMPUTADORES NAQ-CUSTOMIZAVEIS E CONSULTORIA EM PUBLICIDADE.

CAPITAL SOCIAL PORTE

R$ 50,000.00

CINQUENTA MIL REAIS Microempresa

ULTIMO ARQUIVAMENTO SITUAGCAQ STATUS
Data Numerc
TRO ATIV s Status
10/02/2020 97948353 REGISTRO ATVO em u
Ato: 310 - OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA/ EMPRE

Evento: 223 - BALANCO PUBLICADO

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAGAQ Ol FORA DELA

NIRE:  XXXXXX CNPJ:  XXXXXX
Enderego:  XXXXXX

EMPRESARIO
Nome do Empresério;  JOSIVALDO JILDEON SANTANA SILVA
|dentidade: 1421183110 CPF: 03067192583
| Estado civil: _solteiro Regime de bens.  ndo informado
Observacio

pagina: 1
202768155
[ HNGRAEIRIAIE -

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO POBDE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.briautenti odozumentos/autenticacan.aspx
CONTROLE: 9386528069302 CPF SOLICITANTE: 030.671.925-83 NIRE: 29105056621 EMITIDA: 15/12/2020 PROTOCOLO: 202768155




") GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTC ECONOMICO

JUCEB JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sio vigentes na data de sua expedigao

EMPRESA
Nome Empresarial  J. J. S. SILVA
Natureza Juridica. EMPRESARIO
NIRE(sede) CNPJ Arauivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo

29105056621 21.784.056/0001-54 I0/01/2015 30/01/2015
Endereco:
AVENIDA GOVERNADOR JOAQ DURVAL CARNEIRO, 3665 SHOPPING BOULEVARD ED MULTIPLACE ANDAR 11 S 1104, SAQ JOAOD,
FEIRA DE SANTANA, BA - CEP: 44051335

SALVADOR - BA, 15 de Dezembro de 2020

S’":{’:, Coanld . H. 5 de Oy
TIANA REGILA M G DE ARALLIO

202768155

I T

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM hitp://regin_juceb.ba.gov briautenticacaodocumentos/autenticacao.aspx '
CONTROLE: 9386528069302 CPF SOLICITANTE: 030.671.925-83 NIRE: 29105056621 EMITIDA: 15/12/2020 PROTOCOLO: 202768155




20/11/2020

www.sefaz feiradesantana.ba.gov.br/?pg=servicosonline&Certidao-de-debitos=1#

Certiddo Megaliva de Débitos

e,
Yy PRETLIVURA MUNICIPAL DE

M FEiRA DE SANTANA

Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Administragéo Tributaria B

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Emitida nos termos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n° 003, de 22 de

Dezembro 2000 — Codigo Tributario do Municipio de Feira de Santana.

CONTRIBUINTE: J. k. 8. SILVA

CODIGO: N/ 2020/ 144875

. ENDERECO: a\lljl_srr;g?_ﬁ (?EO;EJJU?.;S' :#[I:VAL CARNEIRO, 3665, SALA 1104
: CNPJ/CPF: 21.784.056/0001-54 ¥
~ INSCRIGAO MUNICIPAL: 64.656-3
" INSCRIGAO DE LOCALIZAGAO: 231.306-5

 ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL:

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo
e servigos de hospedagem na internet

. DATA DA EMISSAO DA CERTIDAO:  |20/11/2020
' DATA DE VALIDADE DA CERTIDAO: | 19/01/2021

Fica ressalvado o direito de a Fazenda do Municipic de Feira de Santana a cobrar quaisquer dividas de
' responsabilidade do contribvinte acima, relativas aos tributos deste municipio, administrados por esta
' Secretaria Municipal da Fazenda, inclusive os inscritos em Divida Ativa.

.- efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme premogativa legal prevista
i: nos Incisos de [ a IX, do Artigo 149, da Lei Federal n®. 5.172, de 25/10/1966 ~ Codigo Tributario Nacional. :

A presente Cartidao nao servird de prova contra quaisquer débitos referentes a recolhimentos que ndo tenham sido .

Conforme o Art. 215, § 3°, do Cadigo Tributario Municipal — Lei Complementar de n”. 003, 22 de dezembro 2000, as
! certidbes formecidas ndo excluem o direito de a Fazenda Municipal cobrar, em quaiquer tempo, 0s débilos que ;

venham a ser apurados pela autoridade administrativa.

" A autenticidade deste documento pode ser comprovada através do Site da Secretania Municipal da Fazenda pelo
i: enderego eletrénico: hitp/fwww.sefaz feiradesantana.ba.gov. br/certidao. i

Esta CERTIDAO abrange, apenas, ¢ estabelecimento vinculado afs) inscricdo(bes) supracitadafs) do contribuinte e
" refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. E vélida pelo prazo de 60 DIAS, contado a partir da data da sua !,

|| emiss&o. g

i Certidio emitida gratuitamente.

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Cadigo de verificagdo de autenticidade:

12e3f53492de7c78ffadb066a63ca’30

11




1711172020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: J. J. S. SILVA
CNPJ: 21.784.056/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB)} com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacionali {CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julha de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http.//rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Ermitida as 09:10:04 do dia 17/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/05/2021.

Cddigo de controle da certidao: 3FBD.38F5.EESD.3751

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

2\
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*." .. GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 10/11/2020 15:22

¥ SECRETARIA DA FAZENDA
Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédige
Tributério do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20203321947

RAZAO SOCIAL
J.LS.SILVA
INSCRIGAD ESTADUAL CNPy
122.356.317 21.784.056/0001-54

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esia Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Ermitida em 10/11/2020, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 80 dias, contados a partir da data de sua
emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagdo conjunta do cando original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da

Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Paging | de 1 // RelCertidaoNegativa.rpt




14/12/2020 Consulta Reguiaridade do Empregador

CAIXA

Al BTN T A VR E R AL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.784.056/0001-54

Razdo Social: 15 SiLvAa
Enderego: AV GOVERNADOR JOAO DURVAL CARNEIRO 3665 ANDAR 11 SL 1104 /
SAQ JOAQ / FEIRA DE SANTANA / BA / 44051-335

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicBo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/12/2020 a 08/01/2021

Certificacao Niimero: 2020121004394497766430
Informacdo obtida em 14/12/2020 09:23:03

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf.caixa.gov briconsultacrf/pagesiconsultaEmpregador.jsf 11




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neme: J. J. 8., SILVA (MATRIZ E FILIALS)

CNPJ: 21.784.056/0001-54

Certid&o n®: 30538180/2020

Expedigdc: 17/11/2020, as 09:08:49

Validade: 15/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que J. J. S. SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no
CNPJ scob o n® 21.784.056/0001-54, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacidc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agesto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalhc e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdc desta certiddo condiciona-se & verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabkalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Bance Nacional de Devedores Trabalhistas cecnstam os dados
necessdrics a4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto 3s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarics, a honoréarios, a custas, a
emolumentecs ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucio de acordos firmados perante o Ministério Publicog- do
Trabalhce ou Comissdc de Conciliagdo Prévia,




14/12/2020 0046306 1 8

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRA

CERTIDAO N°: 004630618 FOLHA: 11

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga
(http:fesaj.tjiba.jus.brisco/abrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesguisando os regisiros de distribulgdes de feitos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 14/12/2020, verifiqguei NADA CONSTAR em nome de:

J.J.8.SILVA ME, portador do CNPJ: 21.784.056/0001-54, estabelecida na AV. JOAO DURVAL CARNEIRO,
N° 3665, EDF. MULTIPLACE, 11° ANDAR, SALA 1104, SAQ JOAQO , CEP: 44051-900, Feira de Santana - BA.

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a litularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario, A presente certido abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
{vinte} anos.

Certifico finalmente que esta certiddo € sem custas.

Esta cerlidao foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissao. Apos
esta data serd necessaria a emissdo de uma nova certiddo,

Salvador, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020.

004630618

PERON RN




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (17/12/2020 as 08:40) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com trinsito em julgado ou sangio ativa

quanto ao CPF n° 030.671.925-83.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessaric reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hiip;/divulgacandeonias, ise jus brf

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
5FDB.43B1.7DE8.C233 no seguinte enderego: hitps /www.cnpjus brimprobidads _adm/autenticar_certidao php

PN

Gerado ern: 17/12/2020 as 08:40:33 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (17/12/2020 as 08:39) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagio com transito em julgado ou sangéo ativa

quanto ao CNPJ n° 21.784.056/0001-54.

A condenagdo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp:/divitgacandcontas, (se Jus . bri

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nurnero de confrole
5FDB.437F.342B.4183 no seguinte enderego: hitps siwww.cnpjus.briimprobidade admiavigplicar_certidac.php

Gerado em: 17/12/2020 as 08:39:43 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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INSTITUTO [1"h
' NACIONAL Astinade
‘ DA FROFRIEDADE  Sgitiimes
INDLS TRIAL

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Ministério Da Industria, Comércic Exterior e Servigos
Instituto Nacional da Propriedade Industrial

Diretoria de Patentes, Programas de Computador e Topografias de Circuitos Integrados

Certificado de Registro de Programas de Computador

Processo n°: BR 51 2017 000515-0

O instituto Nacional da Propriedade Industrial expede o presente certificado de
Registro de Programas de Computador, valido por 50 anos a partir de 1° de janeiro subsequente & data de
Criagio: 03 de marco de 2011, em conformidade com o paragrafo 2° , artigo 2° da Lei N° 9.609, de 19
de Fevereiro de 1998.

Titulo: GEDINDAP - SISTEMA DE DIAGRAMAGAO DE DQGCUMENTOS ELETRONICOS

Data de Criagdo: 03 de margo de 2011

Titular{es): J.J.S. SILVA - ME (21.784.056/0001-54), Enderego: RUA MOREIRA, 41 A, JORD ROSARIO, PARQUE GETULIO
VARGAS, FEIRA DE SANTANA, BA, 44076702

Aufor(es}): JOSIVALDO JILDEON SANTANA SILVA (030.671.925-83}
Linguagem:  OBJECT PASCAL DELPHI

Campo de Aplicacao: AD-04

Tipo Programa: GH7

Expedido em: 21 de junho de 2017

Aprovado por Julio Cesar Castelo Branco Reis Moreira

Jutio Cesar Castelo Branco Reis Moreira
Diretor de Patentes, Programas de Computador @ Topografias de Circuitos Integrados
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1? Via - Titular do Certificado - Arquivamento Cigital

TERMO DE TITULARIDADE DE CERTIFICADO DIGITAL DE PESSOA JURIDICA
Tipo do Certificado: ACS PJ A3 - Codigo da Solicitagio: 11DE191213329493

EMENTA: 7_onforme art. 10, § 10, do Medida Provisoria no 2,200-2, de 24 de
agost~ de 2007, as declaracbes em forma eletronica produzidas com a
utiizages de processo de Certificagdo Digital disponibitizado pela ICP-Brasi!
presurafrse verdadeiras em relagdo 205 signatarios, na forma de ark. 219,
daie .40, de 10 de janeiro de 2002 - Codigo Civil.

1. ldentificacdo da Autoridade Certificadora - AC e da
Autoridade de Registro - AR

AC: AC SOLUTI Multipla

Endere¢o eletrdnico: bttp://ccd.acsoluti.com.brf

AR: AR Soluti

Endereco eletrdnico: https:/fwww.seluti.com.be/

Telefone: 0800 941 6601

2. tdentificagdo do Titular do Certificado Digital

Nome empresariat: J, J. 5. SILVA

NUmerolCNPJY: 21784056000154

Reprosentante(s) Legal (is): JOSIVALDO JLDEOMN SANTAMNA
SiLva

Data de nascimento: 08/06/1989

CPF: 03067192583 RG:

Email: diretoriamultipublik@gmail.com

Endereco: ESTRADA SAQ ROQUE N°: 99 Compl: €O ELEGANCE
RESIDENCE - (5 14 ’
Bairro: DISTRITQ DE JAIBA Cidade: Feira de Santana/BA
CEP: 44115-000

3. Nemeacdo do Responsavel pelo Uso do Certificado Digital

3.1 Considera-se como Responsavel por um Certificado Digital de
pessca juridica 3 pessoa fisica designada come possuidora da chave
privada,

3.2 O Titular, por seu(s) Representante(s} Legal(is), neste ato,
nomeia 3 pessoa abaixo qualificada come responsavel pelo uso do
Certificado Digital emitido.

Nome: JOSIVALDQ JILDEON SANTANA SILVA

Data de nascimento: 08/06/1989

CPF: 03067192583 RG:

Titulo Fleitor: 0 Zona: Se¢do:

PIS/PASEP- O CELD

Emaii: diretoriamultipublik@gmail.com

Endereco. ESTRADA SAQ ROQUE N°©: 99 Compl: CD ELEGANCE
RESIDENCE - CS 14

Bairra: DISTRITQO DE JAIBA Cidade: Feira de Santana/BA
CEP: 44115-000

4. Dados para constar no Certificado Digital

4,1 F obrigatéric o preenchimento dos seguintes campos do
Certificado com as infermagbes do Titular e do Responsavel,
constantes nos documentos apresentados:

a) nome empresarial constante do CNPJS (Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica);

b) Cadastro Nacional de Pessoa Juridica {CNPJ);

¢) nome completo e data de nascimento do responsdvel pelo
Certificado, sem abreviagbes;

d) dernais campos definidos como obrigatdrios na Politica de
Certifitado-PC.

4.2 Cabe ao Titular e ao Responsavel, de acordo com a Politica de
Certiticado - PC da Autaridade Certificadora - AC, informar os
docuimentos de preenchimento Facultative para a emissdo do
Certificado Digital. O nd3o preenchimento dos campos facultativas
pode impossibilitar a sua utilizagio em aplicagdes que os exijam.

421 O Titular e 0 Respensavel declaram ter ciénca que o
Certificado Digital é urn documento eletrénico de cardter padlico e
seu uso pressupbe 2 dispenibilizagdo de todos os dados nele
contidos.

5. Obriga¢des do Titular

5.1 Apresentar a documentagao original comprobataria dos dodos
canstantes em seu Certificado Digital;

5.2 Apresentar seu ato constitutive atualizado;

5.3 Responder por quaisquer danos causados pelo Responsavel na
utilizacao da chave privada do Certificado Digital correspondente,
6. Obrigacdes do Responsavel quanto ao Certificade Digital

6.1 Apresentar a documentagdo original comprobatoria dos dedos
constantes em seu Certificado Digital;

6.2 Responsabilizar-se pela criacdo, troca, utilizagio e protegzo das
senhas, chave privada e da midia que as contém,

7. Revogagdo do Certificado Digital

7.1 O Titular ou o Responsavel podem solicitar a revogacac do
Certificado a qualquer tempo, sendo obrigatoria & solicitegdo
imediata quando:

7.1.1 houver suspeita de comprometimento de sua chave privada,
midia ou senha, especialmente em casc de perda, furts, roubo,
acesso indevido;

7.1.2 houver alteracdo de qualquer informagac canstante do
Certificado, em especial quande da modificacdo do Responsavel

pelo seu uso.
7.2 A revogacdn pode ser feita no  anderego
eletronice https://farsolutiacsoluticom.br . mediante

formecimento de senha especifica, ou de forma presenciai na AR,
8. Da Autoridade Certificadora e da Autoridade de Registic

31 AACea AR

8.1.1 nac mantém cdpia de seguranga da chave privada do titular
do Certificado de Assinatura Digital por ela emitido;

8.1.2 ndo mantém cbpia das senhas de protecao e das senhas das
midias do Cerstificado Digital por ela emitido;

8.1.3 reservam-se ao direito de revogar o Certificato, caso o
pagamento ndo se confirme;

8.1.4 manterio sigilo dos documentos recebidos.

9. Disposicdes Finais 5.1 A Certificac3o Digital aplicam-se as
disposicdes normativas da {CP-Brasil estabelecidas pela AC Raiz -
Instituto Nacional de Tecnologia da informagdo (ITl) e pelo Comité
Gestor da ICP-Brasil, disponiveis eletronicamente no esndereco
www.iti.gov.br, bem cemo o Cadigo de Defesa do Consumidar -
coC.

2.2 Este Certificado Digitat poderd ter o seu uso restringido
conforme a reguiamentagao adotada pelo ofertante de servicos e
aplicativos que exijam que o responsavel pelo Certificado seia o
representante legal da empresa ou entidade.

9.3 Este Certificado Digital tem vatidade de 36 meses a parti- da
data da vatidacdo.

Declaramos ter ciéncia de que a utilizagdo do Certificado Digital obedece, cumulativamente, aos termos da Declaracio de Pratica de

Certificagdo  (DPC) e da Politica de
endereco http://ccd.acsoluti.com.br/

Certificado  (P(Q)

AC acima identificada, disponiveis eletronicamente no

Declaramos, ainda, que todos os dados informados no ato da solicitacio do Certificado Digital s3o verdadeiros, e aceitamos o disposto

neste Termo de Titularidade e Responsabilidade, assinadc na presenga do Agente de Registro abaixo identificado.
Para minha seguranga, alterarei a senha de revogagdo no site: https:/farseluti.acsoluticom.br

Termo de titularidade assinado digitalmente em

com as resolugdes

Senha: b22nszmy rEB
!

\

13/12/2019 08:11:07
11DE 191273 329 5)93-MOD-10-1 1e0- 1516 2092



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
UNPL 10,444 069/0001-44 - Gestio 201 7.2020

GABINETE DO PREFELTO

.,."‘\',,ﬁ..,' ' ‘;‘\‘i‘sf_,,. .

AR A T

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para fins de comprovagdo de aptiddc para desempenho de atividade pertinente e compative: em
caracteristicas, quantidades e prazos com o objeto da licitagdo da Administragao Puablica, em cumprirmento ao disposio
ne art. 30, § 1° da Lei n® 8.866, de 21 de junho de 1993. que a empresa J.J.S.5ILVA ME - MULTIPUBLIK prestou as
atividades abaixo descritas.

1. Dados do Servigo.

implementacic e Gestao de documentos fisicos e/ou eletrdricos, locagdo de sistemas de software em que permite a
edigéo, diagramacio, arte final, publicagio e divulgagao instanianea ou programada na internet do diario cficial
eletrdnico ¢o Poder Executivo. Diario Oficial nas versbes HTML, PDF e Flash. Busca avancada das edigdes
Documentos assinados com cerlificagac digitel, homologada pelo (CP-Brasil. Publicagdo automatica na internet
Fornecer solugBes tecnoidgicas, operacionais e administrativas sistematizadas que viabilizem a implementacio das
transparéncias administrativa ativa e passiva neste Municipio, em conformidade com o que preceitua a Lein” 12,527, de
18 de novembro de 2011. Cria¢do e desenvolvimento do Portal da Transparéncia, visande cumprir a Lei 131/2009 de
acesso a informagdo Publicagbes no Diario Oficial do Estado {DOE), Diario Cficial da Unizio {DOU) e jornais de grande
vircufagao no estado da Bahia.

Local de realizagdo: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA/BA, Praga Eliel Martins, s/n, Centro — CEP
44.642-000, Nova Fatima - BA

PROCESSO: F A N° 041/2017 - Pregdo Presencial N° 08-007/2017

CONTRATOQ N° §39/2017

Prazo contratual: periodo de execugdo 10 {Dez) meses, contando do dia 20 de fevereiro 2017,

1.1. Dados da Pessoa Juridica Contratante

Razao Social; PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA, BAHIA

CNP.J: 16.444.069/0001-44

Enderego completo: Praca Eliel Martins, s/n, Centro - CEP . 44.642-000, Nova Fatima - BA.
Tel. (75) 3234 1014 E-mail: gabinete@novafatima.ba.gov.br

1.2. Dados da Pessoa Juridica Contratada

Razao Social: J.J.S.SILVA ME - MULTIPUBLIK.

CNPJ: 21.784.056/0001-54

Rua Moreira 41 A, Parque Getllio Vargas, Feira de Santana Bahia CEP: 44.076-702.

1.3, Dados do Responsave! Técnico
Nome: Josivaido Jildeon Santana Silva
Titulo: Sacio Diretor

1.4, Descrigdo das Atividades Desenvolvidas

tocagao de sistemas de software em que permite a edigdo, diagramagao, arte final, publicagic e divulgagao instanianea
cu programada na internet do Diario Cficial eletronico do Poder Executivo. Criagao e desenvolvimento do Poral da
Transparéncia, visando cumprir a Let 131/2009 / 12.527-11 de acesso a informagdc com Portal Institucionar com
enderego eletrdnico no www.novafatima.ba.indap.com.br, com acessc para Diario Oficial Eietrénico, portat e-Sic. SIC.
Licitagtes e contratos, Quvidoria, Noticias Informativas, Publicagdes no Diario Oficial do Estado (DOE). Diario Oficial da
Uniao (DOU) e iornais de grande circulagae no Estade da Bahia,

1.5. Quantitativo; 100 cm x coi Diario Oficial do Estads, 100 ¢m x col Diaro Oficial da Unido, 100 cm x coi Jornal de
Grande Circulagdo, Himitado no Digrio /Oficial Municipal pelo Prazo 10 meses, llimitado Portal dos 131 acesso &
informacgao pelo prazo de 10 meses.
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LIl ESTADO DA BAHIA
Prefeitura de Euclides da Cunha

M. - Secretaria de Administragdo

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Aies*gmus para fins de comprovagéo de aptidac para desemperho de atividade pertinente e compative! em caracteristicas.
|d'ades @ prazos com O objeto da licitagdo da Administragio Publica, em cumprimento ac disposto no art. 30. § 1° da
1.6068, de 21 de junho de 1993, que a empresa J.J.5.5ILVA ME . MULTIPUBLIK prestou as atividades abaixo

dasiTitas

1. Bados do Servigo.

Imptementacdo e Gestao de documentos fisicos e/ou eletrdnicos, locagao de sistemas de sofiware em que permite a edigdo,
diadramagio, arte finaf, publicagso e divuigagio instantanea ou programada na internet do diario oficial eletrénico do Poder
Executivo. Didrio Oficial nas versbes HTML, PDF e Flash. Busca avangada das edigdes. Documentos assinados com
cerificacac digital, homologada pelo ICP-Brasil. Publicag8o automatica na internet. Fornecer solugdes tecnoitgicas,
uperacionais e administrativas sistematizadas que viabilizem a implementacao das transparéncias adminisirativa ativa e
ava neste Municipio. em conformidade com o que preceitua a Lei n° 12.527, de 18 de novembro de 2011, Criagdo e
cesenvoivimento do Portal da Transparéncia, visando cumprir a Lei 131/2009 de acesso a informagdo Publicagdes no Diaro
Ofmial de Estade (DOE). Diario Oficial da Unide {DOU) e jornais de grande circulacao no estado da Bahia,

Local de realizagdo: PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA/BA, Centro Administrativo Municipal sir?,
Barro Juremias, Euclides da Cunha, Estado da Bahia.

PROCESSO: P.A N 107/12017 - Pregao Presenciai N° 08/2017

COMTRATO N° 107/2017

Prazo contratual: periodo de execuclo 12 (doze) meses, contande do dia 06 de Abril 2017.

1.1 Dadoes da Pessoa Juridica Contratante

Razao Social PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA-BAHIA

CNPJ: 13.698.774/0001-80

Endereco completo. Centro Administrative Municipatl. s/n®, Bairro Jeremias, Euclides da Cunha, Estado da Bahia
Tel (75: 02711410 E-mait; compras@euclidesdacunha.ba.gov.br

1.2. Dados da Pessoa Juridica Contratada

Razao sodial; J.J.8.SILVA ME - MULTIPUBLIK.

CNFJ 21 784.056/001-54

R M_)rewa 41 A, Pargue Getdlio Vargas, Feira de Santana Bahia CER: 44.076-702.

1.3. Dados do Responsavel Técnico
Nome: Josivaldo Jildeon Santana Silva
Tiisio: Hocio Diretor

1.4. Descrigdo das Atividades Desenvolvidas

Leuacde de sistemas de software em que permite a edigdo. diagramac@o, arte final. publicagdo e divulgacaa insiantanaa
curamada ha internet do Didrio Oficial etetrdnico do Poder Executivo. Criagdo e desenvoivimento do Ferdal 4a
isparencia, visando cumpnr a Lei 131/2009 / 12.527-11 de acesso a informacao com Portal Institucional com enderego
eIt 1o} ~, com acesso para Diaric Oficial Eietrdnico. portal e-Sic, SIC, Lictagoes
witralos, Quvidoria, NO[iClaS lnformatwas Pubhcac;oes no Diario Oficial go Estado (DOE), Diarie Oficial da Uniac {DGU)
urnas de grande circulagao ne Estado da Bahia.

1.5 Quantitativo: 500 cm x col Didric Oficial do Estado, 500 cm x col Diaric Oficial da Unido, 500 cm x ¢col Jornal de Grande
Curulacdo. fimitado no Didrie Oficial Municipal peio Praze 12 meses, ltimitado Portat dos 131 acesso a‘informagic pslo
praco de 12 meses.

Euclides da Cunha - BA, 01 de dezembro de 2017.'
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Centro Administrativo Municipat, s/n®, Bairro Jeremias, Euclides da Cunha, Estado da Bahia:
CEP: 48.500 — 000, Telefax: {75) 3271 1410 — CNPJ — 13.658.774/0001-80




CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

SETOR DE LICITACAO E CONTRATOS

AUTUACAO

Aos quatro dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte ¢ um, na sede da CAMARA
MUNICIPAL DE SERRINHA, foi encaminhada ao Senhor Presidente Municipal,
Solicitagdo de Despesa, orfunda da Tesoureira contendo a solicitagdo e/ou requisigdo do
material/servico com a descrigéo clara e suficiente do objeto da contratagdo, identificag¢do
do recurso proprio para fazer face a despesa, autorizagdo do ordenador de despesa para
abertura do processo, justificativas do prego a ser contratado e¢/ou propostas de pregos, ou
seja, todos os requisitos da dispensa de licitag8o, consoante parecer juridico e ratificagdo do
Presidente Municipal para a deflagracido do procedimento de dispensa arrimada no art. 24,
inc. I, da Lei n® 8.666/93, pelo que autuo este processo interno sob o n® DISPENSA N°
001/2021.

Assim para constar eu, Karla Vilane Oliveira Souza, Presidente da Comisséo de Licitagdo,
fago o presente registro e autuagio.

Serrinha, 04 de janeiro de 2021.

Presidentelda Comisséo de Licitagio.

Av. Manoel Novais, N* 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000. ™~
Tel.: 75.3261.2315 /7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: cmserrinha@éhotmail.com
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A&=2# GABNETE DA PRESIDENCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2021
DISPENSA N° 001/2021

TERMO DE RATIFICACAQ

Face ao parecer da Assessoria Juridica e da Comissdo Permanente de Licitagdes
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruido na forma da Lei n.°
8.666/93 ¢ alteracdes vigentes, RATIFICO a mencionada declaragio de dispensa para
locagdo de sistemas de software, em que permite a edigfo, diagramacgdo, arte final,
publicagdo e divulgagdo instantdnea ou programada na Internet do Diario Oficial Eletrénico
¢ publicagio de atos oficiais do Poder Legislativo em jornal de grande circulagdo, junto a
empresa J.JI.S SILVA ME-MultiPublik, inscrita no CNPJ: 21.784.056/0001-54, cujo
valor global da contratagdo sera estimado de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), a fim de que
produza os seu juridicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso ndo possa ser substituido por outro instrumento.

Serrinha, 04 de janeiro de 2021.

1
i

ALEXANDRQ DOS BEIS MENEZES.
PRESIDENTE DA CAMA ICIPAL DE SERRINHA.

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 /7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: cmserrinhagihomail.com
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CONTRATO

CONTRATO N° 00172021 - TERMO DE
CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE
QUE ENTE SI CELEBRAM A CAMARA
MUNICIiPAL DE SERRINHA E J.J.S. SILVA ME.

A CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA,pessoa Juridica de direito interno, inscrita
no CNPJ sob o n° 13.347.406/000 i twa na Av Manoel Novais, n°
735, Serrinha — BA, CEP::48700- 0 : riAlexandro dos Reis
Menezes, brasileiro, casa aserito no CPF sob o n°
811.128.665-15, doravante dehommado CONTRATANTE, ea Emprésa J.J.S. SILVA ME
CNPJ n° 21.784.056/0001-54; Inscrigdo na Avenida Jo3o Durval Carneiro n°. 3665,
Edificio Multiplace, Sala 1.104, situado na cidade de Feira de Santana — Bahia, neste ato
representado na forma dos seu Contrato Social, pelo St Joswaldo J. Santana Silva, portador
de documento de identidade n°. 1 a '
base no Processo Administrativo n le dlSpQSlQOCSj
de junho de 1993, resolvem celebrar o presente €
mediante as clausulas e condi¢des segumtes

Lei Federal n® 8.666, de 21
de Prestagdo de Servigos,

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAT, DA CONTRATACAO

ento no art. 24, inciso 1l da
o de ratificagdio exarado no
spondente a DISPENSA N°

A presente contrata¢do foi dispensad
Lei Federal n° 8.666/93 e alterag3e:
PROCESSO ADMINISTRATIVO
001/2021.

CLAUSULA SEGUNDA ~DOQRY

O objeto deste Contrato cons1ste na execugao de servn;os de pubhca@;ﬁo de atos oficiais em
jornal de grande mrculagﬁo é Llcenmamento de sistema (software" qué permita gerenciar a
edigéio, diagramagiio e publica¢io dos atos normativos e institucionais oriundos do Poder
Legislativo, por meio do Didrio Oficial Eletronico para atender as necessidades da Camara
Municipal de Serrinha, de acordo com cada Ordem de Servigo emitida pelo contratante.

Paragrafo Unico — O Regime de Execucio dos Servigos serd o de empreitada por prego
global.

Av. Manoel Novais, N* 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: cmserrinha/@hotmail.com
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SETOR DE LICITACAO E CONTRATOS

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO

O valor deste contrato para o periodo de sua vigéncia esti estimado no valor de RS
15.000,00 (quinze mil), obtidos a partir da multiplicagdo da quantidade estimada pelo valor
proposto pala Contratada, conforme tabela a seguir:

R$ $.000,00

Licenciamento de sistema (software) que permita
gerenciar a edigdo, diagramagdo e publicagio dos
atos normativos e institucionais oriundos do
Poder Legislativo, por meio do Diario Oficial
Eletrénica da Camara Municipal de Segrinha —
BA.

12

Licenga Meses

R$ 500,00 | R$ 6.000,00

E—

Paragrafo Unico - O prego contratade envolve, além do o, todas as despesas e custos,
dizendo respeito a tributos de qualquer natureza e as despesas diretas ¢ indiretas
relacionadas com o objeto do CONTRATO, e quaisque r°0utros encargos decorrentes ou

CLAUSULA QUARTA — DA DESP

Os recursos orgamentarios para a execugdo do objcto do CONTRATO serdio atendidos pela
dotagdo orr,:amentarla segumt" ‘ "

2001 - MANUTENGAQ | 3.3.90.39 — OUTROS SERV.
01-PODER DOS SERVICOS DA | DE TERCEIROS - PESSOA RS 15.000,00
LEGISLATIVO CAMARA JURIDICA

CLAUSULA QUINTA — DAS CONDICOES DE PAGAMENTO

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315/ 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: gmserrinha@hotmail.com
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O pagamento sera efetuado mensalmente ¢ & vista, até o 15° (décimo quinto) dia do més
subsequente ao da execugdio do servigo, observada a ordem cronologica de sua
exigibilidade, mediante a apresentagfo dos originais da nota fiscal/fatura, acompanhada das
seguintes comprovagdes:

a) regularidade junto aoc INSS-CND;

b) regularidade junto ao FGTS-CRF;

§ 1° - Observadas as exigéncias retro, o pagamento serd realizado mediante transferéncia ou
deposito bancario em nome da CO"' RATAI _ou, exce cionalmente, mediante cheque
nominal retirado na Tesouraria da C2

§ 2° - A ndo observancia do prazo previsto para apresentagdo da nota fiscal/fatura ou a sua
apresentagdo com incorrecdes ensejard a prorrogagio do prazo de pagamento por igual
nimero de dias a que corresponderem os atrasos e/ou as incorregdes verificadas.

§ 3° - Nenhum pagamento sera efetusic ONTRAT'_; DA na péndéncia de qualquer uma
das situagdes abaixo especificadas; Je isso gere direito a alteragdo de pregos ou
compensacio financeira:

a) atestagdio de conformidade do semgo executado; L
b) comprovagdo de regularidade _]Ul‘lt a Seguridade Sogial (CND) ao Fundo de Garantia
por Tempo de Servigo (CRF).
§ 4° - Havendo erro na nota fiscal/f: ou circunst que impesa a liquidago da
despesa, a nota fiscal/fatura serad vida 4 CON TADA pela fiscalizagio e o
pagamento ficara pendente, até que a mesma p_ro;vndencne as medidas saneadoras.

2 presentagao do documento
13 ! on Th w TANTE
nem devera haver pre_]mzo da execuc;ao dos servlr;os ‘pela CONTRATADA o

§5°-A contagem do prazo parap mento 1n1c1ar—se 4 ap'

§6°-0 CONTRATANTE pode deduZIr do montante a pagar 0s valores correspondentes a
multas ou indenizagGes devidas pela CONTRATADA nos termos deste contrato.

§ 7° - Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA néo
tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que os encargos
moratdrios devidos pelo CONTRATANTE, entre a data acima referida e a correspondente
ao efetivo pagamento da nota fiscal/fatura, a serem incluidos na fatura do més seguinte ao

Av, Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: cmserrinha@hotmail.com
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da ocorréncia, sdio calculados por meio da aplicagdo da seguinte formula: EM =1 x N x
VP, onde:
EM = Encargos moratorios;
N = Nimero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo
pagamento;
VP = Valor da parcela em atraso.
I = Indice de compensagao financeira = 0,00016438, assim apurado:

Iz_i_ I= 6f,‘~“0
. 36

I=0,00016438

vdfor de 6%.

CLAUSULA SEXTA — DA MANUTENCAO DAS CONDICOES DA PROPOSTA —
REAJUSTAMENTO E REVISAQ

o transcurso do -;?raZO de 12 meses da data de
ficessdo del reajystamento serd feita mediante a

Os pregos sdo fixos e irreajustdveis
apresentagio da proposta, apds o qu
aplicagdo do INPC/IBGE.

Paragrafo Unico - A revisao de pregos dependera de requerimento do interessado quando
visar recompor o pre¢o que se tornoy:
comprove o desequilibrio econémi
propria administragdo quando colim;

CLAUSULA SETIMA — DA PRESTACAO DE SERVICOS

O inicio da .execucdo dos serwg:os objeto deste contrato, ocorreré 1med1atamentc apds o

recebimento pe] CONTRATADA da Ordem de Servigo

oM

§1°- A CONTRATADA .prestard os servigos mediante a apresentagﬁo‘da “Ordem de
Servico”, devidamente preenchlda, datada e assinada por funcionario autorizado, conforme
modelo previamente apresentado pela CONTRATANTE.

§ 3° - Em caso de rejei¢do do servigo pela fiscalizagdo da CONTRATANTE, panes, casos
fortuitos ou de forga maior, a CONTRATADA devera providenciar alternativas de
prestagdo do servigo contratado no prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas, apds o
recebimento da formalizagdo de descontinuidade do servigo emitida pelo
CONTRATANTE, sob pena de sofrer as sangdes previstas no presente contrato.

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 - CNPI:13.347.406/0001-97
E-mail; ¢mserrinha@hotmail.com
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CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

SETOR DE LICITACAO E CONTRATOS

CLAUSULA OITAVA - DO RECEBIMENTO DO OBJETQ

O objeto do CONTRATO sera recebido, provisoriamente, para efeito de posterior
veriftcagdio da conformidade do servigo com a especificagdo, até 05 (cinco) dias uteis da
medigdo do mesmo, envolvendo cada uma de suas parcelas mensais, acompanhado da nota
fiscal/fatura representativa do servigo executado, na forma do art. 73 da Lei no 8.666/1993.

§ 1°- Na hipétese de rejei¢do no
CONTRATADA deveri: cOl‘l‘lgil
observadas s condigdes fixada:

§ 2°- Havendo impossibilidade de que seja(m) corrigido(s) o servigo o valor correspondente
sera objeto de desconto da importdncia mensal dev1da a CONTRATADA sem prejuizo da
aplicagdo das sangdes cabiveis. E

§ 3° - O recebimento definitivo serd:
recebimento provisorio, ou do termmg
atestada(s) como regular(es), por. méio de termo de receblmento defi nlthO firmado por
parte do servidor responsavel.

CLAUSULA NONA — DOS ENCARG

Cabe a0 CONTRATANTE: :
I - expedir Ordem de Servigo, com antecedenma minima de 02 (d()ls) dias Uteis da data de
inicio da entrega do objeto soll_mtado

111 - solicitar a" S
contratado; AR
IV - solicitar a execucao dos serwg;os objeto deste contrato medlante a expedicdo de
Ordem de Servigo;

V - notificar & CONTRATADA, por escrito, a ocorréncia de eventuais falhas ou
imperfeigdes na execugio do servigo, fixando prazo para sua corregéo.

VI - designar servidores do CONTRATANTE para acompanhar e fiscalizar a execugéo do
Contrato, nos termos do art. 67 da Lei n® 8.666/93;

VIl - fornecer a relagdo dos locais e/ou prepostos a servigo do CONTRATANTE,
autorizados a receberem o servigo,

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: cmserrinha@hotmail.com
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CLAUSULA DECIMA - DOS ENCARGOS DA CONTRATADA

Cabe a CONTRATADA o cumprimento das seguintes obrigagdes:

I- responder pelos danos causados diretamente & Administragio ou aos bens do
CONTRATANTE, ou ainda a terceiros, durante a execugiio deste contrato, nfo excluindo
ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalizacgdo ou o acompanhamento pelo
CONTRATANTE;

II- comrigir os servigos que ni
estabelecido neste contrato;
Il - comunicar & Adminj;
¢ prestar os esclarecimento _
IV - manter, durante o pef%do de contratagfio, o atendimento das condigdes de habilitagdo
exigidas no momento da contratgﬁo.

V - credenciar, junto ao CONTRATANTE, preposto para representd-la sempre que for
necessario, prestando os esclarecnmentos ¢ atendend@ asureclamagles que por ventura

atenderefn, as especificagdes do objeto, no prazo

alidade constatada

tos relativos a execugdo do

em razio da aveng:a
VII - observar e adotar todas as
recomendadas por Lei.

§ 1°- A CONTRATADA cabe assum

[- todos os encargos prevndenclanos e obrlgagoes sociais prev1stos na legislagdo social e
trabalhlsta em v:gor obrlgando-se a salda-los na epoca propna, VeZ que o0s seus

§ 2° - A inadimpléncia da CONTRATADA, com referéncia aos encargos estabelecidos no
item anterior, nfo transfere a responsabilidade por seu pagamento a4 Administragio do
CONTRATANTE, nem pode onerar o objeto deste contrato, razio pela qual a
CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer vinculo de solidariedade, ativa ou
passiva, com 0 CONTRATANTE.

Av, Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: cmserrinha@hotmail.com
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§ 3° - Sdo expressamente vedadas 8 CONTRATADA:

I- a contratagdo de servidor pertencente ao quadro de pessoal do CONTRATANTE
durante a vigéncia deste contrato,

Il - a veiculagdo de publicidade acerca deste contrato, salvo se houver prévia autorizagio
da Administragiio do CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO ACOMPANHAMENTO E DA

FISCALIZACAO

- a execugdo do objeto do
: us aspectos, competindo-lhe
ainda a verificagio e recebimento da ser
exigéncias legais.

§ 2° - O fiscal do contrato pode st
desacordo com o especificado, sempr

CLAUSULA' DECIMA S‘QEIGU

A CONTRATADA ndo podera transfer
Contrato a tercelros SQ_Q_ per_lq de rescisiio.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — DA GARANTIA DE EXECUCAO DO
CONTRATO

Nio sera exigida a garantia para execugdo do presente Contrato.

CLAUSULA DECIMA QUARTA — DA ALTERACAO DO CONTRATO

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-060.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13,347.406/0001-97
E-mail: emgserrinha@@hotmail.com [\ .
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Este CONTRATO podera ser alterado nos termos do disposto no artigo 65 da Lei n°
8.666/93, e alteragdes, mediante o correspondente Termo Aditivo.

Paradgrafo Gnico - A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condigdes
contratuais, 0s acréscimos ou supressdes que se fizerem no(s) servigo(s), até o limite de
25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do CONTRATO, salvo as
supressdes resultantes de acordo celebrado entre as partes, que poderfio ultrapassar o limite
indicado, na forma do Art. 65, § 1° da lei 8.666/93 e posteriores alteragdes.

Em caso de inexecugiio do objeto do CONTRATO, erro na execugdo, execugdo imperfeita,
mora na execu¢do ou inadimpléncia contratual, a CONTRATADA estara sujeita, sem

prejuizo das responsabilidades civil e criminal, as penalldag;l  previstas nos artigos 77 a 80,

spensdo ou a imposigio da
declaragéo de idoneidade para licitare contratar com o Mumolplo e multa, de acordo com a
gravidade da infragdo: :
a) Multa serd de 10% (dez por ¢ '-o) sobre o valor
cumprimento do objeto contratado; . )

b) Multa de 0,3% (trés décimos po ). a0 dia,
o valor da parte do servigo ndo execy
¢) Multa de 0,7 % (sete décimos’ por cento) sobre ‘o valor da parte do servigo ndo
realizado, por cada dia suhsequente ao 30° (trigésimo). ‘

o contrato, em caso do ndo

rigésimo) dia de atraso sobre

§2°-0 valor das multas : rlgatonamemc, dedu21 do pagament“‘)
executado com atraso ou de outros créditos, relativo ao mesmo Contrato,’ cvel
existentes. 3 § '

§ 3° - As multas previstas nesta cléusula ndio tém caréter compenéatério ¢ 0 seu pagamento
nio eximirdi a CONTRATADA da responsabilidade de perdas e danos decorrentes das
infragdes cometidas.

§ 4° - Retengdo de pagamento enquanto perduraretn quaisquer pendéncias do
CONTRATADO, junto ao CONTRATANTE. Durante esse periodo nfo incidird
atualizagdo monetdria.

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315/ 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: cmserrinhagihotmail.com
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CLAUSULA DECIMA SEXTA — DA RESCISAQ

A inexecugdo total ou parcial deste contrato enseja a sua rescisdo, conforme disposto nos
artigos 77 a 80 da Lei n.° 8.666/93.

§ 19 - A rescisfio deste contrato pode ser:

a) determinada por ato unilateral e escrito do CONTRATANTE, nos casos enumerados
nos inctsos 1 a XII e XVII do_artigo ~da Lej..mencionada, notificando-se a
CONTRATADA com a antecedénc inima eto quanto ao inciso
XVII; ‘ - -
b) amigével, por acordo entre as partes, reduzida a termo no procgsso de licitagio, desde
que haja conveniéncia para 0 CONTRATANTE; '

c) judicial, nos termos da legislagio vigente sobre a matéria.

§ 2° - A rescisdo administrativa ou amigével deve ser prec ida de autorizagdo escrita e
fundamentada da autoridade compet, :
§ 3° - Os casos de rescisio contratu

processo, assegurado contradltorlo e a;

em ‘ser formahmme motivados nos autos do
pla defesa’”

CLAUSULA DECIMA SETIMA VIGENCIA

O prazo de vigéncia deste contrat
assinatura, passivel de prorrogacio-
lado, ao interesse das partes, mamfe

¢ 12 ‘meses congados a partir da data de sua
eriodos condicionado, de um

;nmnma de 15 {quinze) dias de

seu término, €, de outro, & existéncia de otagio espeCIﬁca nos org:amentos

CLAUSULA DECIMA OITA' A TOLERANCIA

Caso uma das partes contratantes, em benef' ¢io de outra permltlr mesmo por omissdo, a
inobservancia, no todo. ou em parte, de qualquer clausula ou CDI!de&O do Contrato, e/ou
documentos que o integram, taf fato ndo poderd liberar, desonel:ar bu de qualquer forma
afetar ou prejudicar essas mesmas cliusulas e condigdes, as quais permanecerdo
inalteradas, como se nenhuma tolerancia houvesse ocorrido.

CLAUSULA DECIMA NONA — DO FORO

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: gmserrinha@hotmail.com
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As questdes decorrentes da execugdo deste Instrumento, que ndo possam ser dirimidas
administrativamente, serfio processadas e julgadas Foro da Cidade de Serrinha, Estado da
Bahia, com exclusdo de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Contrato em 2 (duas) |
vias de igual teor ¢ forma, para que surtam um so6 efeito, as quais, depois de lidas, sdo
assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE ¢ CONTRATADA, e pelas
testemunhas abaixo.

errinha,? 4 de Janeiro de 2021.

CAMARA MENICI

6/0001-54}
£ SILVA s
AV GOVERNAD 2 16L0 DURYAL CARNEIRO,
D EDIF. MULTIPLACE, 119 ANDAR-SALA 1104
SHOPPING BOULEVARD-SEC 10AQ
£EP- 44.051-335- FEIRA DE SANTANA- BA

Testemunhas:

1°
CPF:

20
CPF:

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP; 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: ¢cmsetrinha@hotmail.com
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EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO
(CONTRATO)

CONTRATO N° 001/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2021; DISPENSA
DE LICITACAO N° 001/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITACAO
DISPENSAVEL, ART. 24, I, DA LEI 8.666/93 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
SERRINHA CONTRATADA: ].J.8. SILVA ME, CNPI: 21.784.056/0001-54; OBJETO:
CONTRATAGAO DE SERVICO DE PUBLICACAO DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL
DE GRANDE CIRCULACAO PELO VALOR ESTIMADO DE R$ 9.000,00 E
LICENCIAMENTO DE SISTEMA (SOFTWARE) QUE PERMITA GERENCIAR A
EDICAO, DIAGRAMACACO E PUBLICACAO DOS ATOS NORMATIVOS E
INSTITUCIONAIS ORIUNDOS DO PODER LEGISLATIVO, POR MEIO DO DIARIO
OFICIAL ELETRONICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA
MUNICIPAL DE SERRINHA PELO VALOR TOTAL: R$ 15.000,00; COBERTURA
ORCAMENTARIA: 01 — PODER LEGISLATIVO; 2.001 - MANUTENCAO DOS
SERVICOS DA CAMARA; 3.3.90.39- OUTROS SEVRICOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA; FONTE: 00 - RECURSOS ORDINARIOS; DATA DA
ASSINATURA: 04/01/202]1. PELO CONTRATANTE: ALEXANDRO DOS REIS
MENEZES - PRESIDENTE MUNICIPAL

Av. Manocel Novais, N° 735, Cenifro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000,
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 —~ CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: cmserrinha@:hotmail.com
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BAHIA * PODER LEGISLATIVO* 04 DE JANEIRC DE 2021 © ANO XI + N° 01905
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MUNICIPIO

CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA-BA

A Camara Municipal Serrinha, Estado da Bahia, visando a transparéncia dos seus atos, &
vem a PUBLICAR: '

A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2021
(CONTRATO)

%X\ LEIN°12.527/2011 - LEI DE ACESSO A INFORMAGAO :

ke

et
: \ A Lei n® 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso as informagdes publicas. Essa

norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e cricu mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, fisica ou :
Y juridica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informagdes piblicas dos drgéos e enlidades. ‘
A Lei vale para os trés Poderes da Uniéio, Estados, Distrito Federal & Municipios, inclusive aos Tribunais de Conta e
7 Ministério Pablico. Entidades privadas sem fins lucrativos também sdo obrigadas a dar publicidade a informagdes 7
3 referentes ao recebimento e & destinagio dos recursos pUblicos por elas recebidos.
«
7 CAMARA MUNICIPAL DE Presidente: L;Tn?c;ﬁﬁn:?::::::
i -] H H
§ SERRINHA 1° Secretario{a): _ ACESSE
: ESTADO DA BAH1A Dl Editor: Ass. de Comunicacdo CM Serrinha - BA'  www.indap.org.br
S
Av. Manoel Novaes, Centro - Cep 48.700-000 - Serrinha - Bahia - Brasil - Tel.: +55 (75) 3261-2315
Atvalizagio didra do sistema Sistema Ged-INDAP Certificagho Aulomitica ICP-BRASIL
Versdo 5340 CM SERRINHAY BA. DOM 20621

Sile: www.indap.org.br
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r
MUNICIPIO CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA

N¢ 01905

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO
(CONTRATO)

CONTRATO N° 001/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2021; DISPENSA DE LICITAGCAO
N° 001/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAGAO DISPENSAVEL, ART. 24, ll, DA LEI 8.666/93
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SERRINHA CONTRATADA: J.J.S. SILVA ME, CNPJ:
21.784.056/0001-54; OBJETO: CONTRATAGAO DE SERVICO DE PUBLICAGAO DE ATOS
OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAGAO PELO VALOR ESTIMADO DE R$ 9.000,00 E
LICENCIAMENTO DE SISTEMA (SOFTWARE) QUE PERMITA GERENCIAR A EDIGAO,
DIAGRAMAGAO E PUBLICAGCAO DOS ATOS NORMATIVOS E INSTITUCIONAIS ORIUNDOS DO
PODER LEGISLATIVO, POR MEIO DO DIARIO OFICIAL ELETRONICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA PELO VALOR GLOBALDE R$
6.000,00; VALOR TOTAL: R$ 15.000,00; COBERTURA ORGAMENTARIA: 01 — PODER
LEGISLATIVO; 2.0001 - MANUTENCAQ DOS SERVICOS DA CAMARA; 3.3.90.39- OUTROS
SEVRICOS DE TERCEIRCS - PESSOA JURIDICA; FONTE: 00 — RECURSOS ORDINARIOS;
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2021. PELO CONTRATANTE: ALEXANDRO POS REIS
MENEZES - PRESIDENTE MUNICIPAL

A\

Av. Manoe! Novoes, Centro - Cep 48.700-000 - Serrinho - Bohio - Brasil - Tel.: +55 (75) 3261-2315

Awalizagso didnia do sistema Sistema Ged-INDAP Certificagio Automatica ICP-BRASIL
Versao 540 CM SERRINHA! BA. DOM 2021
Inscrgao: 0953 Site: www.indap.org.br
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BAHIA + PODER LEGISLATIVO- 04 DE JANEIRQ DE 2021 * ANO X! - N? 01905
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Didrio'Oficial do
Y 4

CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA-BA

A Camara Municipal Serrinha, Estado da Bahia, visando a transparéncia dos seus atos,
vem a PUBLICAR:

TERMO DE RATIFICAGAO :
DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2021 3

‘™E\. LEIN°12.527/2011 - LEI DE ACESSO A INFORMACAO

[y

i A Lei n°® 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso s informagdes publicas. Essa
norma enirou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a gualquer pessoa, fisica ou

juridica, sem necessidade de apresentar mofivo, o recebimento de informagdes plblicas dos 6rgios e entidades.

A Lei vale para os trés Poderes da Unidio, Estados, Distrito Federal & Municipios, inclusive aos Tribunais de Conta e
Ministério Plbfico. Entidades privadas sem fins lucrativos também s&o cbrigadas a dar publicidade a informagies

referentes ao recebimento e a destinagdo dos recursos pablicos por elas recebidos.

CAMARA MUNICIPAL DE Presidente: Leio o .Di.ério Oficial do
° . Municipio na intemet
SERRINHA 1° Secretario(a): ACESSE
ESTADO DA BAHIA Do Editor: Ass. de Comunicagdo CM Serrinha - BA'  www.indap.org br
Av. Manoel Novaes, Centro - Cep 48.700-000 - Serrinha - Bahia - Brasil - Tel.: %55 (75) 32&]-2315
Atualizagdo diaria go sistema Sistema Ged-INDAP Certlficagic Automatica ICP-BRASIL
Versdo 5.40 CM SERRINHA/ BA. DOM 2021

Inscrigao: 0953 Site. www.indap.arg.br
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r
MUNICIPIO CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA

Estado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 00172021
DISPENSA N 001/2021

TERMO DE RATIFICACAQ

Face ao parecer da Assessoria Juridica ¢ da Comiss3o Permanente de Licitapbes
encoutrando-se 0 Processo Administrativo regularmente instruido na forma da Lei n.°
8.666/93 ¢ alteragdes vigentes, RATIFICO 2 mencionada declaragic de dispensa para
locagdo de sistemas de software. em que permite a edido, diagramacio, arte final,
publicag3o e divulgagio instantinea ou programada na Intemnet do Didrio Oficial Eletrénico
¢ publicagio de atos oficiais do Poder Legislativo em jornal de grande circulagdo, junto a
empresa J.J.S SILVA ME-MultiPublik, inscrita no UNPJ: 21.784.056/0001-54, cujo
valor giobal da contratagao sera estimado de RS 15.000,00 (quinze mil rears), a fim de que
produza os seu juridicos e legats efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho ¢ lavre-s¢ o e
Contrato, caso ndo possz ser substituido por outro instrumento. ¢

Serrinha, 04 de janeiro de 2021. :

: RO DOS REIS MENEZES, "\
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA. .
—i Av Manoet Novass, N* 735, Centio, Serminha, Bahia CEP- 48 T00-000
S Tel 753261 231517930 - CNPJ |3 347 406/0001-97
9 E-mall cmsernbaidhonad com
§
Av. Manoel Novaes, Centro - Cep 48.700-000 - Serrinha - Bahio - Brasil - Tel.: +55 (75) 3261-2315
Atualizagio diana do sistema Sistemca Ged-INDAP Certificagao Automatca ICP-BRASIL
Versdo 5.40 CM SERRINHA/ BA. DOM 2021

Inscrigao: 0953 Site: www.indap.org.br



CERTIFICAGAQ DIGITAL SOBRE O CODIGD DE CONTROLE: 201 7CMSERRINHABA - ICP - Controle Pessoal 202100001
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MUNIC'P'O CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO
(CONTRATO)

CONTRATO N° 001/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2021; DISPENSA DE LICITAGAQ
N° 001/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAGAO DISPENSAVEL, ART. 24, ll, DA LEI 8.666/93
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SERRINHA CONTRATADA: J.J.S. SILVA ME, CNPJ;
21.784.056/0001-54; OBJETO: CONTRATAGCAQ DE SERVIGO DE PUBLICAGAO DE ATOS
OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULACAQ PELO VALOR ESTIMADO DE R$ 9.000,00 E
LICENCIAMENTO DE SISTEMA (SOFTWARE) QUE PERMITA GERENCIAR A EDICAQ,
DIAGRAMAGAOQ E PUBLICACAC DOS ATOS NORMATIVOS E INSTITUCIONAIS ORIUNDOS DO
PODER LEGISLATIVO, POR MEIO DO DIARIO OFICIAL ELETRONICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA PELO VALOR TOTAL: R$ 15.000,00;
COBERTURA ORGAMENTARIA: 01 — PODER LEGISLATIVO; 2.001 - MANUTENGAO DOS
SERVICOS DA CAMARA; 3.3.90.39- OUTROS SEVRIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA;
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINARIOS; DATA DA ASSINATURA: 04/01/2021. PELO
CONTRATANTE: ALEXANDRO DOS REIS MENEZES - PRESIDENTE MUNICIPAL

1

7 AvManoel Novoes, Centro -Cep 48700-000 - Serrmhu - _.Buhiﬁzz?_Br_cs:i'.l;'E'Tel.::";ss (75).3261-2315

Alualizagao digria do sistema Sistema Ged-INDAP Certificagdo Automatica ICP-BRASIL
GM SERRINHA! BA. DOM 2021

Versac 5.40
Inscrigho; 0953

Site: www.indap.org.br

0

Este documento foi assinade digitalmente pos certificacio ICP-BRASIL 1 Versdc eletrbnica disponivel pels portal www indap.org br



